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GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO


ORGANISMO PÚBLICO DESCENTRALIZADO
SERVICIOS DE SALUD JALISCO


FALLO DE ADJUDICACIÓN


LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SECGSSJ-LCCC-023-2024 CON CONCURRENCIA DE COMITÉ

“ADQUISICIÓN DE PRENDAS DE PROTECCIÓN PERSONAL, COLCHONES CLÍNICOS, BLANCOS, VESTUARIOS, UNIFORMES Y OTROS INSUMOS PARA DIFERENTES ÁREAS DEL O.P.D. SERVICIOS DE SALUD JALISCO”




09 de mayo de 2024


Para efectos de comprensión de la presente Acta, se deberá de atender el “Glosario de Términos y Definiciones” descritos en las BASES que rigen al presente PROCESO LICITATORIO.

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 16:05 horas del día 09 de mayo de 2024, se reunieron los integrantes del Comité de Adquisiciones del Organismo Público Descentralizado Servicios de Salud Jalisco en la Sexta Sesión Ordinaria, celebrada en el auditorio del ORGANISMO, con domicilio en Dr. Baeza Alzaga No. 107 Colonia Centro C.P. 44100 Guadalajara; Jalisco, estando legalmente constituidos y contando con quórum legal para resolver y emitir el FALLO o RESOLUCIÓN relativo a la LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SECGSSJ-LCCC-023-2024 CON CONCURRENCIA DE COMITÉ denominada “ADQUISICIÓN DE PRENDAS DE PROTECCIÓN PERSONAL, COLCHONES CLÍNICOS, BLANCOS, VESTUARIOS, UNIFORMES Y OTROS INSUMOS PARA DIFERENTES ÁREAS DEL O.P.D. SERVICIOS DE SALUD JALISCO”, en términos de los artículos 24, 66 y 69 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y  de conformidad con lo establecido en el punto 9 de las BASES que rigen este PROCESO LICITATORIO;

RESULTANDO:

[bookmark: _Hlk135131322]Primero.- Con fecha del 18 de abril de 2024, se celebró la Sexta Sesión Extraordinaria del Comité de Adquisiciones del Organismo Público Descentralizado Servicios de Salud Jalisco, donde se llevó a cabo la aprobación de las BASES de la LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SECGSSJ-LCCC-023-2024 CON CONCURRENCIA DE COMITÉ, una vez aprobadas se realizó la publicación de la CONVOCATORIA para las Personas Físicas y Jurídicas interesadas en participar en la LICITACIÓN citada en el preámbulo del presente documento en el portal de internet https://info.jalisco.gob.mx y/o https://sifssj.jalisco.gob.mx cumpliéndose con lo establecido en el CALENDARIO DE ACTIVIDADES de las BASES que rigen al PROCESO LICITATORIO, y a lo establecido en los artículos 35 fracción X, 59 y 60 de la Ley de Compras Gubernamentales Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, artículo 62 de su REGLAMENTO, así como del artículo 15 de la Ley de Austeridad y Ahorro del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Segundo.- Con fecha del 25 de abril de 2024, de conformidad con los artículos 62, numeral 4 y 63 de la Ley de Compras Gubernamentales Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios; y conforme al procedimiento establecido en el punto 5 de las BASES que rigen al PROCESO LICITATORIO, se celebró el ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES, tal como consta en el Acta que se levantó para tal propósito.

Tercera.- Con fecha del 02 de mayo de 2024, se celebró la Séptima Sesión Extraordinaria del Comité de Adquisiciones del Organismo Público Descentralizado Servicios de Salud Jalisco, donde se llevó a cabo el ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 65 de la Ley de Compras Gubernamentales Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios,  68 de su REGLAMENTO, y al procedimiento establecido en el punto 9 de las BASES que rigen al PROCESO LICITATORIO,  para este acto comparecieron los siguientes PARTICIPANTES:

· NITIDO TALLER CREATIVO S.A. DE C.V.
· MIGUEL MERCADO BERMUDEZ
· TANIA ALVAREZ MARTINEZ
CONSIDERANDO:

Primero. Competencia.

El Comité de Adquisiciones del Organismo Público Descentralizado Servicios de Salud Jalisco, es legalmente competente para resolver la Adjudicación conforme a los artículos, 23 y 24, fracciones VI y VII de la  Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios; así como el punto 17 de las BASES de la CONVOCATORIA, sin que para el acto medie error, dolo, violencia o vicio de consentimiento y por tratarse de un acto lícito y de posible realización, en términos de los artículos 5, 12, 13 y 14  de la Ley del Procedimiento Administrativo del Estado de Jalisco.

Segundo. De la evaluación a los requisitos legales administrativos. 

De acuerdo con lo señalado en el artículo 66 numeral 1 y 2 de la Ley de Compras Gubernamentales Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, la Unidad Centralizada de Compras, realizó el análisis de los requisitos legales-administrativo solicitados en el punto 9.1, de las BASES de la CONVOCATORIA, emitiendo el dictamen legal administrativo en base a los análisis cualitativo y cuantitativo a las propuestas presentadas por los PARTICIPANTES de donde se desprende lo siguiente:

	
	NITIDO TALLER CREATIVO S.A. DE C.V.
	MIGUEL MERCADO BERMÚDEZ
	TANIA ALVAREZ MARTINEZ

	[bookmark: _Hlk140494672]PUNTO 9.1 PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS
	CUMPLE
	CUMPLE
	CUMPLE

	Inciso
	REQUISITOS
	SI
	NO
	SI
	NO
	SI
	NO

	c)
	Anexo 4. (Carta de Proposición).
Manifiesto libre bajo protesta de decir verdad de contar con la capacidad administrativa, fiscal, financiera, legal, técnica y profesional para atender el requerimiento en las condiciones solicitadas.
	X
	
	X
	
	X
	

	d)
	Anexo 5. (Acreditación) o documentos que lo acredite.
1. Presentar copia vigente del Registro Único de Proveedores y Contratistas (RUPC), (en caso de contar con él). 
2. Presentar copia simple legible del pago emitido por la Secretaría de la Hacienda Pública del Estado de Jalisco, del impuesto estatal sobre erogaciones por remuneraciones al trabajo no mayor a 60 días naturales de antigüedad a la fecha del Acto de Presentación y Apertura de Proposiciones, (impuesto del 2% sobre nómina), y original para su cotejo.
3. Tratándose de personas jurídicas, deberá presentar, además:
A. [bookmark: _Hlk143180155]Original o copia certificada solo para cotejo (se devolverá al término del acto) y copia simple legible de la escritura constitutiva de la sociedad, y en su caso, de las actas donde conste en su caso, la prórroga de la duración de la sociedad, último aumento o reducción de su capital social; el cambio de su objeto de la sociedad, la transformación o fusión de la sociedad; de conformidad con lo señalado en los artículos 182 y 194 de la Ley General de Sociedades Mercantiles.
B. Original o copia certificada solo para cotejo (se devolverá al término del acto) y copia simple legible del poder notarial o instrumento correspondiente del representante legal, en el que se le otorguen facultades para actos de administración; tratándose de Poderes Especiales, se deberá señalar en forma específica la facultad para participar en licitaciones o firmar contratos con el Gobierno.
Los documentos referidos en los numerales A y B deben estar inscritos en el Registro Público de la Propiedad y del Comercio, cuando proceda, en términos del artículo 21 del Código de Comercio.
C. Copia simple de Constancia de Situación Fiscal con fecha de emisión no mayor a 30 días naturales de antigüedad a la fecha del Acto de Presentación y Apertura de Proposiciones.
D. Copia simple del comprobante de domicilio de los PARTICIPANTES, no mayor a 2 meses de antigüedad a la fecha del Acto de Presentación y Apertura de Proposiciones, a nombre de la razón social del PARTICIPANTE.
E. Declaración Anual del ISR completa del ejercicio fiscal del año 2023, con sus anexos y acuse, a excepción de las empresas constituidas en el año en curso.

2. Tratándose de personas físicas, deberá presentar, además:
A. Copia simple de acta de nacimiento.
B. Copia simple de Constancia de Situación Fiscal con fecha de emisión no mayor a 30 días naturales de antigüedad a la fecha del Acto de Presentación y Apertura de Proposiciones.
C. Copia simple del comprobante de domicilio, no mayor a 2 meses de antigüedad a la fecha del Acto de Presentación y Apertura de Proposiciones, a nombre del PARTICIPANTE.
D. Última declaración del ISR completa del ejercicio fiscal del año 2022, en donde se observe el ingreso acumulado del ejercicio fiscal en comento, a excepción de las personas físicas que iniciaron o reactivaron actividades en el año en curso.
	X
	.
	X
	
	X
	

	e)
	Anexo 6. (Declaración de Integridad y NO COLUSIÓN de PROVEEDORES).
	X
	
	X
	
	X
	

	f)
	Anexo 7. (Declaración de aportación cinco al millar para el fondo impulso Jalisco).
	X
	
	X
	
	X
	

	g)
	Anexo 8. (Manifiesto ARTÍCULO 32-D) 
· Opinión Positiva de cumplimiento de Obligaciones Fiscales y Constancia impresa, en los términos del numeral 25 de las presentes BASES.
	X
	
	X
	
	X
	

	h)

	Anexo 9. En los términos del numeral 26 de las presentes BASES. Manifiesto de Opinión de Cumplimiento
· Acuse de Obligaciones en Materia de Seguridad Social
· Constancia Emitida por el IMSS
	X
	
	X
	
	X
	

	i)
	Anexo 10. (Manifiesto de Opinión de cumplimiento en materia de Aportaciones Patronales y entero de descuentos INFONAVIT y constancia emitida por el INFONAVIT).
	X
	
	X
	
	X
	

	j)
	Anexo 11. (Copia simple de Identificación Oficial Vigente).
	X
	
	X
	
	X
	

	k)
	Anexo 12. (Estratificación) y documentos que acrediten lo establecido en su numeral 2. La falta de cualquiera de los documentos anteriormente descritos a excepción de los documentos que acrediten lo establecido en el numeral 2 del anexo 12, será motivo de desechamiento de la propuesta del participante.
	X
	
	X
	
	X
	

	l)
	Anexo 13. (Escrito de no conflicto de interés y de no inhabilitación).
	X
	
	X
	
	X
	

	m)
	Anexo 14. (Manifiesto de objeto social en actividad económica y profesionales).
	X
	
	X
	
	X
	

	n)
	Anexo 16. Formato libre a través del cual el PROVEEDOR se comprometa a entregar la garantía de cumplimiento, señalada en el numeral 21 de conformidad con lo establecido en el Anexo 15.
	X
	
	X
	
	X
	

	o)
	Anexo 17 Manifiesto de Responsabilidad en Materia de Propiedad Intelectual
	X
	
	X
	
	X
	

	p)
	Formato de Entrega de Muestras Físicas
	X
	
	X
	
	X
	



I.- De la Evaluación que determina las PROPOSICIONES que resultaron solventes. 

Con fundamento en los artículos 66, 69 numeral 1 fracciones I y II, de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y artículo 69 de su REGLAMENTO, y los resultados del dictamen legal-administrativo emitido por la Unidad Centralizada de Compras, las PROPUESTAS de los PARTICIPANTES NITIDO TALLER CREATIVO S.A. DE C.V., TANIA ALVAREZ MARTINEZ Y MIGUEL MERCADO BERMUDEZ, CUMPLEN con la totalidad de los requisitos legales-administrativos solicitados en el punto 9.1 de las BASES de la CONVOCATORIA, por lo que se califican solventes administrativamente sus PROPOSICIONES. .

Tercero. Evaluación que determina las PROPOSICIONES que resultaron solventes técnicamente. 

[bookmark: _Hlk87440698]Con fundamento en los artículos 66, 69 numeral 1 fracciones I y II, de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y artículo 69 de su REGLAMENTO, los participantes NITIDO TALLER CREATIVO S.A. DE C.V., TANIA ALVAREZ MARTINEZ Y MIGUEL MERCADO BERMUDEZ, cumplieron con los requisitos legales administrativos punto 9.1, de las BASES de la LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SECGSSJ-LCCC-023-2024 CON CONCURRENCIA DE COMITÉ, denominada “ADQUISICIÓN DE PRENDAS DE PROTECCIÓN PERSONAL, COLCHONES CLÍNICOS, BLANCOS, VESTUARIOS, UNIFORMES Y OTROS INSUMOS PARA DIFERENTES ÁREAS DEL O.P.D. SERVICIOS DE SALUD JALISCO”, la evaluación de los requisitos técnicos de las proposiciones recibidas fueron realizadas por el titular de la Subdirección General de Programas en Salud del O.P.D. Servicios de Salud Jalisco partidas 1 (consecutivos 1 y 2) y 2 (consecutivos 1 y 2) y por el titular de la  Dirección del Centro de Atención Integral en Salud Mental Estancia Prolongada (CAISAME), partidas 3 (consecutivo 1), 4 (consecutivos 1, 2 y 3), 5 (consecutivos del 1 al 10) y 6 (consecutivos del 1 al 26), quienes poseen la calidad de Áreas Requirentes.

[bookmark: _Hlk140750170]De acuerdo con los requisitos técnicos solicitados en la CONVOCATORIA de la LICITACIÓN y con soporte en el análisis de la documentación presentada, fundando y motivando las razones para determinar que cumple o no cumple, la evaluación a las propuestas técnicas fueron realizadas por la Subdirección General de Programas en Salud del O.P.D. Servicios de Salud Jalisco partidas 1 (consecutivos 1 y 2) y 2 (consecutivos 1 y 2) y por la Dirección del Centro de Atención Integral en Salud Mental Estancia de Prolongada (CAISAME) , las partidas 3 (consecutivo 1), 4 (consecutivos 1, 2 y 3), 5 (consecutivos del 1 al 10) y 6 (consecutivos del 1 al 26), de donde se desprende mediante dictámenes técnicos emitidos por los titulares de dichas áreas, los cuales forman parte de la documentación soporte utilizada para emitir el presente fallo y han sido integrados al expediente de contratación, observándose el siguiente resultado:

[bookmark: _Hlk140482478]I. La PROPUESTA del PARTICIPANTE NITIDO TALLER CREATIVO S.A. DE C.V., CUMPLE con la totalidad de los requisitos técnicos establecidos en el Anexo. 1 Carta de Requerimientos Técnicos para las partidas 1 (consecutivos 1 y 2), 2 (consecutivos 1 y 2), 3 (consecutivo 1), 4 (consecutivos 1, 2 y 3), 5 (consecutivos del 1 al 10) y 6 (consecutivos del 1 al 26) de las BASES de la LICITACIÓN, derivado de lo siguiente:

	PARTIDA
	CONSECUTIVO
	DESCRIPCIÓN
	NITIDO TALLER CREATIVO S.A. DE C.V.

	1
	1
	PARES DE BOTA DE TRABAJO, IMPERMEABLE, UNISEX DE PIEL, CON CASQUETE, COLOR ARENA. BOTA DE TRABAJO, ZAPATO DE SEGURIDAD PARA BRIGADISTAS DE SALUD GAMUZA (100% PIEL) CON ACABADO SUAVE, RESISTENTE AL AGUA, CON MALLA DE NYLON RESISTENTE A RASGADURAS, TRANSPIRABLE, SUELA DE ALTA TRACCIÓN ANTIDESLIZANTE, RESISTENTE A LA FLEXIÓN Y RESISTENTE AL ACEITE, OJILLOS REMACHABLES EN NYLON CON PROPIEDADES NO CONDUCTIVAS. ALTURA DE LA BOTA 20.32 CM +/- 1 CM.
	CUMPLE

	
	2
	PARES DE GUANTE ANTICORTE DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD Y FIBRA DE VIDRIO CON POLIURETANO GRIS EN PALMA Y PUÑO TEJIDO DE PUNTO RIBETEADO. NIVEL DE CORTE 5. COLOR GRIS.
	CUMPLE

	2
	1
	PLAYERA CUELLO REDONDO MANGA LARGA DE ALTO GRAMAJE, COSTURAS REFORZADAS, PUNTADA PEQUEÑA, TÉRMICA, 100% ALGODÓN, CONTROL DE HUMEDAD, DOBLE CAPA TÉRMICA PARA CALIDEZ EN CLIMAS FRÍOS, COSTURAS PLANAS PARA EVITAR IRRITACIONES, IMPRESIÓN EN DTG DE LOGOS INSTITUCIONALES A COLOR (2 EN FRETE Y DOS EN LA PARTE POSTERIOR) LOGO OPD Y GOBIERNO DEL ESTADO 11.5CM X 3CM DE ALTO. AGUAS EL DENGUE ESTÁ EN CASA 15.5CM X 2.5CM
	CUMPLE

	
	2
	CHALECO TIPO REPORTERO SAFARI, COMPUESTO DE 60% ALGODÓN, 40% POLIÉSTER, CUELLO EN “V” COLOR CAQUE. FORRO MALLA BAÑADOR EN EL INTERIOR, INSTRUCCIONES DE LAVADO, COMPOSICIÓN DE LA PRENDA Y TALLA 4 LOGOTIPOS BORDADOS A COLOR: 2 LOGOTIPOS AL FRENTE, ARRIBA DE LAS BOLSAS Y 2 LOGOTIPOS EN LA PARTE POSTERIOR DE LA PRENDA. LOGO OPD Y GOBIERNO DEL ESTADO 11.5CM X 3CM DE ALTO. AGUAS EL DENGUE ESTÁ EN CASA 15.5CM X 2.5CM  3 BOLSAS AL FRENTE: UNA EN EL PARTE SUPERIOR IZQUIERDO CON SEPARACIÓN PARA LÁPIZ Y UNA DE CADA LADO EN LA PARTE INFERIOR CON CIERRES CADA UNA.
	CUMPLE

	TIEMPO DE ENTREGA
	CUMPLE

	MUESTRA FÍSICA
	PRESENTA

	OBSERVACIONES
	CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE LO SOLICITADO EN EL ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS TÉCNICOS PARA LAS PARTIDAS 1 Y 2 DE LAS BASES.



	PARTIDA
	CONSECUTIVO
	DESCRIPCIÓN
	NITIDO TALLER CREATIVO S.A. DE C.V.

	3
	1
	COLCHÓN CLÍNICO PARA CAMA CLÍNICA, FABRICADO EN POLIURETANO EN DENSIDAD DE 27 KGXM3 MEDIDAS: 90 CM ANCHO X 190 CM LARGO X 15 CM ALTURA. CUBIERTA ELABORADO EN FORRO LONETA DE POLIAMIDA IMPERMEABLE, UNIFICADA A TRAMA DE TELA EN INTERIOR DE REFUERZO Y EVITAR RASGADURAS EN EL EXTERIOR, CON ESPESOR DE 0.05 MM. 11KG/CM2 DE RESISTENCIA A RASADURA POR TENSIÓN. INTERIOR CON COSTURAS LATERALES Y TRAMPA A LIQUIDOS, CERRADO COSIDO ALTA RESISTENCIA. GARANTÍA: 1 AÑO CONTRA DEFECTOS DE FÁBRICA O VICIOS OCULTOS.
	CUMPLE

	4
	1
	COBERTOR PARA CAMA ADULTO, CONFECCIONADO EN TEXTIL 160 CMS DE ANCHO X 200 CMS DE LARGO YA TERMINADA (+/- 5 %) CONFECCIONADO CON TEXTILES GRUESOS. TELA FIBRAS SINTÉTICAS DE POLIÉSTER Y ACRÍLICO.
	CUMPLE

	
	2
	SÁBANA ESTÁNDAR ADULTO CONFECCIONADA EN TELA DE 175 CMS DE ANCHO X 276 CMS DE LARGO, LLEVA DOBLADILLOS EN TRES EXTREMOS DE 1 CM Y DEL LADO DE LA CABECERA UN DOBLADILLO DE 5 CM DE ANCHO, TIPO DE COSTURA EN TODAS LAS PARTES EN QUE SE REQUIERA, TELA PERCAL 50% ALGODÓN Y 50% POLIÉSTER, SANFORIZADA 250 HILOS.
	CUMPLE

	
	3
	TOALLA DE BAÑO ADULTO, CONFECCIONADA EN TELA DE 80 CMS DE ANCHO X 145 CMS DE LARGO TERMINADA, LOS 4 EXTREMOS DE LA TOALLA LLEVAN UN TERMINADO PREFABRICADO, CONFECCIONADO CON TEL FELPA TIPO TOALLA 100% ALGODÓN 580 GRS SANFORIZADA.
	CUMPLE

	5
	1
	CONJUNTO DE PANTS PARA MUJER SUDADERA CUELLO REDONDO, SIN BOLSAS. PANTALÓN CON RESORTE A LA CINTURA SIN CORDÓN, EN LA PARTE INFERIOR DEL PANTALÓN LLEVA CÁRDIGAN O RESORTE, SIN BOLSAS, COMPOSICIÓN DE LA TELA FELPA 50% POLIÉSTER 50% ALGODÓN PEINADO, COLOR LILA. BORDADO DEL LOGOTIPO Y TEXTO “SERVICIOS DE SALUD JALISCO” EN LA SUDADERA FRENTE SUPERIOR IZQUIERDO Y EN EL PANTALÓN EN LA PIERNA IZQUIERDA. (DIMENSIÓN MÍNIMA 7 CM ANCHO, COLOR GRIS)
	CUMPLE

	
	2
	CONJUNTO DE PANTS PARA HOMBRE. SUDADERA CUELLO REDONDO, SIN BOLSAS. PANTALÓN CON RESORTE A LA CINTURA SIN CORDÓN, EN LA PARTE INFERIOR DEL PANTALÓN LLEVA CÁRDIGAN O RESORTE, SIN BOLSAS, COMPOSICIÓN DE LA TELA FELPA 50% POLIÉSTER 50% ALGODÓN PEINADO, COLOR GRIS. BORDADO DEL LOGOTIPO Y TEXTO “SERVICIOS DE SALUD JALISCO” EN LA SUDADERA FRENTE SUPERIOR IZQUIERDO Y EN EL PANTALÓN EN LA PIERNA IZQUIERDA. (DIMENSIÓN MÍNIMA 7 CM ANCHO, COLOR ROSA FUERTE)
	CUMPLE

	
	3
	PANTALÓN MASCULINO TELA GABARDINA TIPO CAMBRIDGE. PANTALÓN MASCULINO TELA GABARDINA TIPO CAMBRIDGE 60% ALGODÓN 40% POLIÉSTER SIN BOLSAS NI CORDÓN, CINTURA CON ELÁSTICO DE 5 CM. FIJADO CON DOS COSTURAS, BAJOS DE PIERNA, CÁRDIGAN 65% POLIÉSTER 35% ALGODÓN DE 6 CM. DE ANCHO, COSTADOS Y ENTREPIERNA CERRADO CON OVER DE 5 HILOS. IMPRESIÓN CON TINTA NEGRA INDELEBLE DEL LOGOTIPO Y TEXTO "SERVICIOS DE SALUD JALISCO" MÍNIMO 7 CM ANCHO, LADO IZQUIERDO. COLOR DEL PANTALÓN: BEIGE
	CUMPLE

	
	4
	PANTALÓN FEMENINO TELA GABARDINA TIPO CAMBRIDGE. PANTALÓN FEMENINO TELA GABARDINA TIPO CAMBRIDGE 60% ALGODÓN 40% POLIESTER SIN BOLSAS NI CORDÓN, CINTURA CON ELÁSTICO DE 5CM. FIJADO CON DOS COSTURAS, BAJOS DE PIERNA CARDIGÁN 65% POLIÉSTER 35% ALGODÓN DE 6 CM. DE ANCHO, COSTADOS Y ENTREPIERNA CERRADA CON OVER DE 5 HILOS. IMPRESIÓN CON TINTA NEGRA INDELEBLE DEL LOGOTIPO Y TEXTO "SERVICIOS DE SALUD JALISCO" MÍNIMO 7 CM ANCHO, LADO IZQUIERDO. COLOR DEL PANTALÓN: VERDE MILITAR
	CUMPLE

	
	5
	SUDADERA PARA MUJER. SUDADERA TIPO PANTS PARA MUJER CON CUELLO REDONDO Y MANGAS SIN BOLSAS NI CORDÓN COLOR LILA MATERIAL FELPA 50% ALGODÓN PEINADO 50% POLIÉSTER. IMPRESIÓN CON TINTA NEGRA INDELEBLE DEL LOGOTIPO Y TEXTO "SERVICIOS DE SALUD JALISCO" MÍNIMO 7 CM ANCHO, LADO IZQUIERDO
	CUMPLE

	
	6
	SUDADERA PARA HOMBRE. SUDADERA TIPO PANTS PARA HOMBRE CON CUELLO REDONDO Y MANGAS SIN BOLSAS NI CORDÓN COLOR GRIS MATERIAL FELPA 50% ALGODÓN PEINADO 50% POLIÉSTER. IMPRESIÓN CON TINTA NEGRA INDELEBLE DEL LOGOTIPO Y TEXTO "SERVICIOS DE SALUD JALISCO" MÍNIMO 7 CM ANCHO, LADO IZQUIERDO
	CUMPLE

	
	7
	PLAYERA HOMBRE. CUELLO REDONDO MANGA CORTA 100% ALGODÓN COLOR TURQUESA PASTEL. IMPRESIÓN CON TINTA NEGRA INDELEBLE DEL LOGOTIPO Y TEXTO "SERVICIOS DE SALUD JALISCO" MÍNIMO 7 CM ANCHO, LADO IZQUIERDO.
	CUMPLE

	
	8
	PLAYERA MUJER. CUELLO REDONDO MANGA CORTA 100% ALGODÓN COLOR TURQUESA PASTEL. IMPRESIÓN CON TINTA NEGRA INDELEBLE DEL LOGOTIPO Y TEXTO "SERVICIOS DE SALUD JALISCO" MÍNIMO 7 CM ANCHO, LADO IZQUIERDO.
	CUMPLE

	
	9
	SUÉTER CERRADO CUELLO “V”. SUÉTER CUELLO “V” CERRADO TOTALMENTE AL FRENTE, COLOR AZUL MARINO, RESORTE DE 3 CM. EN EL CONTORNO DEL CUELLO, RESORTE EN LA MANGA DE 4 A 5 CMS., RESORTE EN LA PRETINA DE 6 A 7 CMS. (RESORTES DE MANGAS Y PRETINA TEJIDOS NO COCIDOS) BORDADO DEL LOGOTIPO Y TEXTO “SERVICIOS DE SALUD JALISCO” EN LA PARTE DE ATRÁS ARRIBA AL CENTRO. (DIMENSIÓN MÍNIMA 7 CM ANCHO, COLOR GRIS) 100% POLIESTER
	CUMPLE

	
	10
	SANDALIA TIPO CROCS. •SUELA DE MATERIAL SINTÉTICO FLEXIBLE, CÓMODO Y CONFORTABLE. •ANTIDERRAPANTE •FÁCIL DE USAR. •CON PERFORACIONES SIMPLES PARA UNA MAYOR VENTILACIÓN, PERMITIENDO EL SECADO RÁPIDO •VARIOS COLORES. •RESISTENTES AL AGUA
	CUMPLE

	6
	1
	ACEITE PARA BEBE HIPOALERGÉNICO, HUMECTANTE E HIDRATANTE DE 200 ML / ACEITE MINERAL BHT * PERFUME
	CUMPLE

	
	2
	CEPILLO DE PLÁSTICO DEL CUERO CABELLUDO, COLOR NEGRO, CON COJÍN DE AIRE, CUENTA CON DIENTES REDONDEADOS, MEDIDAS 24 CM +/- 1 CM DE LARGO X 8 CM +/- 1 CM DE ANCHO.
	CUMPLE

	
	3
	CEPILLO DENTAL ADULTO MANGO DE PLÁSTICO Y CERDAS CIRCULARES Y CON PUNTA EN RELIEVE Y LIMPIADOR DE LENGUA, CABEZAL APROX. 1” DE LARGO X ½” DE ANCHO. TAMAÑO TOTAL DEL CEPILLO 16.5 +/- 1 CM. 
	CUMPLE

	
	4
	ESTROPAJO PARA LIMPIEZA DE CUERPO ELABORADO DE IXTLE FIBRA NATURAL, 100% BIODEGRADABLE Y COMPOSTABLE.
	CUMPLE

	
	5
	ESTROPAJO, BOLA DE RED DE MALLA PARA LIMPIEZA DE CUERPO ELABORADO DE POLIETILENO, DIMENSIONES 9 X 9 X 6 CMS.
	CUMPLE

	
	6
	SHAMPOO PARA LIMPIEZA DE CABELLO DE 750 ML / LAURIL SULFATO DE AMONIO * LAURET SULFATO DE AMONIO * COCAMIDOPROPIL * BETAINA * CLORURO SW SODIO * COCAMIDA DEA * FRAGANCIA * GRICOL DIESTEARATO * ÁCIDO CÍTRICO * EDTA TETRA SÓDICO * ALCOHOL CETEARILICO * CLORURO DE GUAR HIDROXIPROPILTRIMONIO * METILCLOROISOTIAZOLINA Y METILISOTIAZOLINONA
	CUMPLE

	
	7
	ALICATA METÁLICA PARA UÑAS CON RESOLTE, DIMENSIONES 2 X 5 X 10.5 CMS, ACERO INOXIDABLE, COLOR PLATEADO.
	CUMPLE

	
	8
	CORTAÚÑAS DE ACERO INOXIDABLE, LISO TAMAÑO GRANDE 8 CM X 1.5 CM, COLOR PLATEADO, CUENTA CON LIMA
	CUMPLE

	
	9
	CREMA HUMECTANTE PARA CUERPO 250 ML, CON SÁBILA, PARA PIEL NORMAL. RÁPIDA ABSORCIÓN, SUAVIZA LA PIEL, NO SENSACIÓN GRASOSA, 
	CUMPLE

	
	10
	DESODORANTE PARA HOMBRE EN AEROSOL CON 159 ML, ANTITRANSPIRANTE INGREDIENTES: ALCOHOL ETÍLICO, BUTANO, ISOBUTANO, PROPANO, PERFUME Y FARNESOL.
	CUMPLE

	
	11
	DESODORANTE PARA HOMBRE ROLLON 65 GRS AROMA FRESCO, ANTITRANSPIRANTE, INGREDIENTES: AGUA, CLORHIDRATO DE ALUMINIO, ALMIDÓN DE MAÍZ, ALCOHOL CETEARILICO, FRAGANCIA FENOXIETANOL ALCOHOL BENCILO.
	CUMPLE

	
	12
	DESODORANTE PARA MUJER EN AEROSOL CON 150 ML, ANTITRANSPIRANTE INGREDIENTES: BUTANO, ISOBUTANO, PROPANO, CLORHIDRATO DE ALUMINIO.
	CUMPLE

	
	13
	DESODORANTE PARA MUJER ROLLON 65 GRS ANTITRANSPIRANTE, INGREDIENTES: AGUA, CLORHIDRATO DE ALUMINIO, ALMIDÓN DE MAÍZ, ALCOHOL CETEARILICO, FRAGANCIA FENOXIETANOL ALCOHOL BENCILO.
	CUMPLE

	
	14
	GEL FIJADOR PARA CABELLO 500 GRS, SIN ALCOHOL ETÍLICO, SIN RESIDUOS VISIBLES, CON SÁBILA, FRAGANCIA FRESCA.
	CUMPLE

	
	15
	MAQUINA CORTADORA DE CABELLO KIT PROFESIONAL, INCLUYE:
•  MÁQUINA DE CORTE DE CABELLO
•  RASURADORA O CORTADOR DE PRECISIÓN
•  6 PEINES DE POSICIÓN PARA CORTE.
•INSTRUCCIONES DE FUNCIONAMIENTO.
INALÁMBRICA, CON ADAPTADOR PARA CARGA.
	CUMPLE

	
	16
	PASTA PARA LIMPIEZA DENTAL DENTÍFRICO SABOR MENTA TUBO 100 ML, CONTIENE FLÚOR, TUBO CON TAPA DIMENSIONES 20 CM +/- 1CM
	CUMPLE

	
	17
	PEINE DE PLÁSTICO, CERDAS DE ACERO INOXIDABLE CON MICROABERTURAS, SACA PIOJOS, PUNTAS REDONDEADAS PARA NO LASTIMAR EL CUERO CABELLUDO.
	CUMPLE

	
	18
	PEINE DE PLÁSTICO TAMAÑO GRANDE, FILAMENTO FINO Y GRUESO, LARGO 18 CM +/- 1 CM, ANCHO 4 CM, COLOR NEGRO LISO.
	CUMPLE

	
	19
	PINZAS DE PLÁSTICO PARA CABELLO, ESTÉTICA, 8 CMS DE LARGO CON 12 PIEZAS, ESTILO MARIPOSA
	CUMPLE

	
	20
	TALCO DESODORANTE PARA PIES HIPOALERGÉNICO CON 300 GRS, INGREDIENTES: TALCO SANITIZADO, ÓXIDO DE ZINC, ÁCIDO BÓRICO, FRAGANCIA Y FLORURO DE BENZALCONIO.
	CUMPLE

	
	21
	CAPA PROTECTORA PARA CORTAR EL CABELLO, ALTURA 120 CM X 140 CM DE ANCHO (+/- 10 CM DE CADA MEDIDA), MATERIAL LIGERO NAILON 100% IMPERMEABLE, COLLAR AJUSTABLE. 
	CUMPLE

	
	22
	BROCHA PARA SACUDIR EL CABELLO, MATERIAL DEL MANGO: MADERA, DIMENSIONES ALTURA 16 CM X 11 CM ANCHO (+/- 2 CM), CEPILLO DE FIBRAS SUAVES.
	CUMPLE

	
	23
	MANDIL PARA CORTE DE CABELLO, IMPERMEABLE, REPELENTE AL CABELLO, MATERIAL POLIESTER, UNITALLA
	CUMPLE

	
	24
	TOALLA HIGIÉNICA SANITARIA FEMENINA HIPOALERGÉNICA NOCTURNA CON ALAS, CON 10 PIEZAS, MEDIDA 32 CM DE LARGO.
	CUMPLE

	
	25
	TOALLA HIGIÉNICA SANITARIA FEMENINA HIPOALERGÉNICA ULTRADELGADA CON ALAS, C/10 PIEZAS. MEDIDA 23.5 CMS DE LARGO.
	CUMPLE

	
	26
	CALZÓN DESECHABLE PARA ADULTO TALLA 38 A 50, CINTURA 97 A 127 CM., UNISEX, COLOR BLANCO o AZUL, CUBIERTA TIPO TELA, CON ELÁSTICO EN PIERNAS Y CINTURA, TELA REPELENTE AL AGUA.
	CUMPLE

	TIEMPO DE ENTREGA
	CUMPLE

	MUESTRA FÍSICA
	PRESENTA

	OBSERVACIONES
	CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE LO SOLICITADO EN EL ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS TÉCNICOS PARA LAS PARTIDAS 3, 4, 5 Y 6 DE LAS BASES.



Por lo que el PARTICIPANTE cumple con los aspectos técnicos solicitados para las partidas 1 (consecutivos 1 y 2), 2 (consecutivos 1 y 2), 3 (consecutivo 1), 4 (consecutivos 1, 2 y 3), 5 (consecutivos del 1 al 10) y 6 (consecutivos del 1 al 26) de las bases, obteniéndose como resultado que la PROPUESTA del PARTICIPANTE NITIDO TALLER CREATIVO S.A. DE C.V., resulta técnicamente SOLVENTE.

II. La PROPUESTA del PARTICIPANTE TANIA ALVAREZ MARTÍNEZ, NO CUMPLE con la totalidad de los requisitos técnicos establecidos en el Anexo. 1 Carta de Requerimientos Técnicos para las partidas 1 (consecutivos 1 y 2), 3 (consecutivo 1) y 4 (consecutivos 1, 2 y 3) de las BASES de la LICITACIÓN, derivado de lo siguiente:

	PARTIDA
	CONSECUTIVO
	DESCRIPCIÓN
	TANIA ALVAREZ MARTINEZ

	1
	1
	PARES DE BOTA DE TRABAJO, IMPERMEABLE, UNISEX DE PIEL, CON CASQUETE, COLOR ARENA. BOTA DE TRABAJO, ZAPATO DE SEGURIDAD PARA BRIGADISTAS DE SALUD GAMUZA (100% PIEL) CON ACABADO SUAVE, RESISTENTE AL AGUA, CON MALLA DE NYLON RESISTENTE A RASGADURAS, TRANSPIRABLE, SUELA DE ALTA TRACCIÓN ANTIDESLIZANTE, RESISTENTE A LA FLEXIÓN Y RESISTENTE AL ACEITE, OJILLOS REMACHABLES EN NYLON CON PROPIEDADES NO CONDUCTIVAS. ALTURA DE LA BOTA 20.32 CM +/- 1 CM.
	NO CUMPLE
-Toda vez que no oferta bota con malla de nylon resistente a rasgaduras, que sea transpirable, con suela de alta tracción antideslizante, resistente al aceite, con ojillos remachables en nylon y no menciona la medida de altura de la bota.

	
	2
	PARES DE GUANTE ANTICORTE DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD Y FIBRA DE VIDRIO CON POLIURETANO GRIS EN PALMA Y PUÑO TEJIDO DE PUNTO RIBETEADO. NIVEL DE CORTE 5. COLOR GRIS.
	CUMPLE

	2
	1
	PLAYERA CUELLO REDONDO MANGA LARGA DE ALTO GRAMAJE, COSTURAS REFORZADAS, PUNTADA PEQUEÑA, TÉRMICA, 100% ALGODÓN, CONTROL DE HUMEDAD, DOBLE CAPA TÉRMICA PARA CALIDEZ EN CLIMAS FRÍOS, COSTURAS PLANAS PARA EVITAR IRRITACIONES, IMPRESIÓN EN DTG DE LOGOS INSTITUCIONALES A COLOR (2 EN FRETE Y DOS EN LA PARTE POSTERIOR) LOGO OPD Y GOBIERNO DEL ESTADO 11.5CM X 3CM DE ALTO. AGUAS EL DENGUE ESTÁ EN CASA 15.5CM X 2.5CM
	NO COTIZÓ

	
	2
	CHALECO TIPO REPORTERO SAFARI, COMPUESTO DE 60% ALGODÓN, 40% POLIÉSTER, CUELLO EN “V” COLOR CAQUE. FORRO MALLA BAÑADOR EN EL INTERIOR, INSTRUCCIONES DE LAVADO, COMPOSICIÓN DE LA PRENDA Y TALLA 4 LOGOTIPOS BORDADOS A COLOR: 2 LOGOTIPOS AL FRENTE, ARRIBA DE LAS BOLSAS Y 2 LOGOTIPOS EN LA PARTE POSTERIOR DE LA PRENDA. LOGO OPD Y GOBIERNO DEL ESTADO 11.5CM X 3CM DE ALTO. AGUAS EL DENGUE ESTÁ EN CASA 15.5CM X 2.5CM  3 BOLSAS AL FRENTE: UNA EN EL PARTE SUPERIOR IZQUIERDO CON SEPARACIÓN PARA LÁPIZ Y UNA DE CADA LADO EN LA PARTE INFERIOR CON CIERRES CADA UNA.
	NO COTIZÓ

	TIEMPO DE ENTREGA
	CUMPLE

	MUESTRA FÍSICA
	PRESENTA

	OBSERVACIONES
	NO CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE LO SOLICITADO EN EL ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS TÉCNICOS PARA LA PARTIDA 1 DE LAS BASES.



	PARTIDA
	CONSECUTIVO
	DESCRIPCIÓN
	TANIA ALVAREZ MARTINEZ

	3
	1
	COLCHÓN CLÍNICO PARA CAMA CLÍNICA, FABRICADO EN POLIURETANO EN DENSIDAD DE 27 KGXM3 MEDIDAS: 90 CM ANCHO X 190 CM LARGO X 15 CM ALTURA. CUBIERTA ELABORADO EN FORRO LONETA DE POLIAMIDA IMPERMEABLE, UNIFICADA A TRAMA DE TELA EN INTERIOR DE REFUERZO Y EVITAR RASGADURAS EN EL EXTERIOR, CON ESPESOR DE 0.05 MM. 11KG/CM2 DE RESISTENCIA A RASADURA POR TENSIÓN. INTERIOR CON COSTURAS LATERALES Y TRAMPA A LIQUIDOS, CERRADO COSIDO ALTA RESISTENCIA. GARANTÍA: 1 AÑO CONTRA DEFECTOS DE FÁBRICA O VICIOS OCULTOS.
	NO CUMPLE
-Toda vez que no oferta el colchón con 11 kg/cm2 de resistencia a rasadura por tensión, interior con costuras laterales y trampa a líquidos, cerrado cosido alta resistencia. 

	4
	1
	COBERTOR PARA CAMA ADULTO, CONFECCIONADO EN TEXTIL 160 CMS DE ANCHO X 200 CMS DE LARGO YA TERMINADA (+/- 5 %) CONFECCIONADO CON TEXTILES GRUESOS. TELA FIBRAS SINTÉTICAS DE POLIÉSTER Y ACRÍLICO.
	NO CUMPLE
-Toda vez que no oferta una medida específica de largo del cobertor.

	
	2
	SÁBANA ESTÁNDAR ADULTO CONFECCIONADA EN TELA DE 175 CMS DE ANCHO X 276 CMS DE LARGO, LLEVA DOBLADILLOS EN TRES EXTREMOS DE 1 CM Y DEL LADO DE LA CABECERA UN DOBLADILLO DE 5 CM DE ANCHO, TIPO DE COSTURA EN TODAS LAS PARTES EN QUE SE REQUIERA, TELA PERCAL 50% ALGODÓN Y 50% POLIÉSTER, SANFORIZADA 250 HILOS.
	CUMPLE

	
	3
	TOALLA DE BAÑO ADULTO, CONFECCIONADA EN TELA DE 80 CMS DE ANCHO X 145 CMS DE LARGO TERMINADA, LOS 4 EXTREMOS DE LA TOALLA LLEVAN UN TERMINADO PREFABRICADO, CONFECCIONADO CON TEL FELPA TIPO TOALLA 100% ALGODÓN 580 GRS SANFORIZADA.
	CUMPLE

	5
	1
	CONJUNTO DE PANTS PARA MUJER SUDADERA CUELLO REDONDO, SIN BOLSAS. PANTALÓN CON RESORTE A LA CINTURA SIN CORDÓN, EN LA PARTE INFERIOR DEL PANTALÓN LLEVA CÁRDIGAN O RESORTE, SIN BOLSAS, COMPOSICIÓN DE LA TELA FELPA 50% POLIÉSTER 50% ALGODÓN PEINADO, COLOR LILA. BORDADO DEL LOGOTIPO Y TEXTO “SERVICIOS DE SALUD JALISCO” EN LA SUDADERA FRENTE SUPERIOR IZQUIERDO Y EN EL PANTALÓN EN LA PIERNA IZQUIERDA. (DIMENSIÓN MÍNIMA 7 CM ANCHO, COLOR GRIS)
	NO COTIZÓ

	
	2
	CONJUNTO DE PANTS PARA HOMBRE. SUDADERA CUELLO REDONDO, SIN BOLSAS. PANTALÓN CON RESORTE A LA CINTURA SIN CORDÓN, EN LA PARTE INFERIOR DEL PANTALÓN LLEVA CÁRDIGAN O RESORTE, SIN BOLSAS, COMPOSICIÓN DE LA TELA FELPA 50% POLIÉSTER 50% ALGODÓN PEINADO, COLOR GRIS. BORDADO DEL LOGOTIPO Y TEXTO “SERVICIOS DE SALUD JALISCO” EN LA SUDADERA FRENTE SUPERIOR IZQUIERDO Y EN EL PANTALÓN EN LA PIERNA IZQUIERDA. (DIMENSIÓN MÍNIMA 7 CM ANCHO, COLOR ROSA FUERTE)
	NO COTIZÓ

	
	3
	PANTALÓN MASCULINO TELA GABARDINA TIPO CAMBRIDGE. PANTALÓN MASCULINO TELA GABARDINA TIPO CAMBRIDGE 60% ALGODÓN 40% POLIÉSTER SIN BOLSAS NI CORDÓN, CINTURA CON ELÁSTICO DE 5 CM. FIJADO CON DOS COSTURAS, BAJOS DE PIERNA, CÁRDIGAN 65% POLIÉSTER 35% ALGODÓN DE 6 CM. DE ANCHO, COSTADOS Y ENTREPIERNA CERRADO CON OVER DE 5 HILOS. IMPRESIÓN CON TINTA NEGRA INDELEBLE DEL LOGOTIPO Y TEXTO "SERVICIOS DE SALUD JALISCO" MÍNIMO 7 CM ANCHO, LADO IZQUIERDO. COLOR DEL PANTALÓN: BEIGE
	NO COTIZÓ

	
	4
	PANTALÓN FEMENINO TELA GABARDINA TIPO CAMBRIDGE. PANTALÓN FEMENINO TELA GABARDINA TIPO CAMBRIDGE 60% ALGODÓN 40% POLIESTER SIN BOLSAS NI CORDÓN, CINTURA CON ELÁSTICO DE 5CM. FIJADO CON DOS COSTURAS, BAJOS DE PIERNA CARDIGÁN 65% POLIÉSTER 35% ALGODÓN DE 6 CM. DE ANCHO, COSTADOS Y ENTREPIERNA CERRADA CON OVER DE 5 HILOS. IMPRESIÓN CON TINTA NEGRA INDELEBLE DEL LOGOTIPO Y TEXTO "SERVICIOS DE SALUD JALISCO" MÍNIMO 7 CM ANCHO, LADO IZQUIERDO. COLOR DEL PANTALÓN: VERDE MILITAR
	NO COTIZÓ

	
	5
	SUDADERA PARA MUJER. SUDADERA TIPO PANTS PARA MUJER CON CUELLO REDONDO Y MANGAS SIN BOLSAS NI CORDÓN COLOR LILA MATERIAL FELPA 50% ALGODÓN PEINADO 50% POLIÉSTER. IMPRESIÓN CON TINTA NEGRA INDELEBLE DEL LOGOTIPO Y TEXTO "SERVICIOS DE SALUD JALISCO" MÍNIMO 7 CM ANCHO, LADO IZQUIERDO
	NO COTIZÓ

	
	6
	SUDADERA PARA HOMBRE. SUDADERA TIPO PANTS PARA HOMBRE CON CUELLO REDONDO Y MANGAS SIN BOLSAS NI CORDÓN COLOR GRIS MATERIAL FELPA 50% ALGODÓN PEINADO 50% POLIÉSTER. IMPRESIÓN CON TINTA NEGRA INDELEBLE DEL LOGOTIPO Y TEXTO "SERVICIOS DE SALUD JALISCO" MÍNIMO 7 CM ANCHO, LADO IZQUIERDO
	NO COTIZÓ

	
	7
	PLAYERA HOMBRE. CUELLO REDONDO MANGA CORTA 100% ALGODÓN COLOR TURQUESA PASTEL. IMPRESIÓN CON TINTA NEGRA INDELEBLE DEL LOGOTIPO Y TEXTO "SERVICIOS DE SALUD JALISCO" MÍNIMO 7 CM ANCHO, LADO IZQUIERDO.
	NO COTIZÓ

	
	8
	PLAYERA MUJER. CUELLO REDONDO MANGA CORTA 100% ALGODÓN COLOR TURQUESA PASTEL. IMPRESIÓN CON TINTA NEGRA INDELEBLE DEL LOGOTIPO Y TEXTO "SERVICIOS DE SALUD JALISCO" MÍNIMO 7 CM ANCHO, LADO IZQUIERDO.
	NO COTIZÓ

	
	9
	SUÉTER CERRADO CUELLO “V”. SUÉTER CUELLO “V” CERRADO TOTALMENTE AL FRENTE, COLOR AZUL MARINO, RESORTE DE 3 CM. EN EL CONTORNO DEL CUELLO, RESORTE EN LA MANGA DE 4 A 5 CMS., RESORTE EN LA PRETINA DE 6 A 7 CMS. (RESORTES DE MANGAS Y PRETINA TEJIDOS NO COCIDOS) BORDADO DEL LOGOTIPO Y TEXTO “SERVICIOS DE SALUD JALISCO” EN LA PARTE DE ATRÁS ARRIBA AL CENTRO. (DIMENSIÓN MÍNIMA 7 CM ANCHO, COLOR GRIS) 100% POLIESTER
	NO COTIZÓ

	
	10
	SANDALIA TIPO CROCS. •SUELA DE MATERIAL SINTÉTICO FLEXIBLE, CÓMODO Y CONFORTABLE. •ANTIDERRAPANTE •FÁCIL DE USAR. •CON PERFORACIONES SIMPLES PARA UNA MAYOR VENTILACIÓN, PERMITIENDO EL SECADO RÁPIDO •VARIOS COLORES. •RESISTENTES AL AGUA
	NO COTIZÓ

	6
	1
	ACEITE PARA BEBE HIPOALERGÉNICO, HUMECTANTE E HIDRATANTE DE 200 ML / ACEITE MINERAL BHT * PERFUME
	NO COTIZÓ

	
	2
	CEPILLO DE PLÁSTICO DEL CUERO CABELLUDO, COLOR NEGRO, CON COJÍN DE AIRE, CUENTA CON DIENTES REDONDEADOS, MEDIDAS 24 CM +/- 1 CM DE LARGO X 8 CM +/- 1 CM DE ANCHO.
	NO COTIZÓ

	
	3
	CEPILLO DENTAL ADULTO MANGO DE PLÁSTICO Y CERDAS CIRCULARES Y CON PUNTA EN RELIEVE Y LIMPIADOR DE LENGUA, CABEZAL APROX. 1” DE LARGO X ½” DE ANCHO. TAMAÑO TOTAL DEL CEPILLO 16.5 +/- 1 CM. 
	NO COTIZÓ

	
	4
	ESTROPAJO PARA LIMPIEZA DE CUERPO ELABORADO DE IXTLE FIBRA NATURAL, 100% BIODEGRADABLE Y COMPOSTABLE.
	NO COTIZÓ

	
	5
	ESTROPAJO, BOLA DE RED DE MALLA PARA LIMPIEZA DE CUERPO ELABORADO DE POLIETILENO, DIMENSIONES 9 X 9 X 6 CMS.
	NO COTIZÓ

	
	6
	SHAMPOO PARA LIMPIEZA DE CABELLO DE 750 ML / LAURIL SULFATO DE AMONIO * LAURET SULFATO DE AMONIO * COCAMIDOPROPIL * BETAINA * CLORURO SW SODIO * COCAMIDA DEA * FRAGANCIA * GRICOL DIESTEARATO * ÁCIDO CÍTRICO * EDTA TETRA SÓDICO * ALCOHOL CETEARILICO * CLORURO DE GUAR HIDROXIPROPILTRIMONIO * METILCLOROISOTIAZOLINA Y METILISOTIAZOLINONA
	NO COTIZÓ

	
	7
	ALICATA METÁLICA PARA UÑAS CON RESOLTE, DIMENSIONES 2 X 5 X 10.5 CMS, ACERO INOXIDABLE, COLOR PLATEADO.
	NO COTIZÓ

	
	8
	CORTAÚÑAS DE ACERO INOXIDABLE, LISO TAMAÑO GRANDE 8 CM X 1.5 CM, COLOR PLATEADO, CUENTA CON LIMA
	NO COTIZÓ

	
	9
	CREMA HUMECTANTE PARA CUERPO 250 ML, CON SÁBILA, PARA PIEL NORMAL. RÁPIDA ABSORCIÓN, SUAVIZA LA PIEL, NO SENSACIÓN GRASOSA, 
	NO COTIZÓ

	
	10
	DESODORANTE PARA HOMBRE EN AEROSOL CON 159 ML, ANTITRANSPIRANTE INGREDIENTES: ALCOHOL ETÍLICO, BUTANO, ISOBUTANO, PROPANO, PERFUME Y FARNESOL.
	NO COTIZÓ

	
	11
	DESODORANTE PARA HOMBRE ROLLON 65 GRS AROMA FRESCO, ANTITRANSPIRANTE, INGREDIENTES: AGUA, CLORHIDRATO DE ALUMINIO, ALMIDÓN DE MAÍZ, ALCOHOL CETEARILICO, FRAGANCIA FENOXIETANOL ALCOHOL BENCILO.
	NO COTIZÓ

	
	12
	DESODORANTE PARA MUJER EN AEROSOL CON 150 ML, ANTITRANSPIRANTE INGREDIENTES: BUTANO, ISOBUTANO, PROPANO, CLORHIDRATO DE ALUMINIO.
	NO COTIZÓ

	
	13
	DESODORANTE PARA MUJER ROLLON 65 GRS ANTITRANSPIRANTE, INGREDIENTES: AGUA, CLORHIDRATO DE ALUMINIO, ALMIDÓN DE MAÍZ, ALCOHOL CETEARILICO, FRAGANCIA FENOXIETANOL ALCOHOL BENCILO.
	NO COTIZÓ

	
	14
	GEL FIJADOR PARA CABELLO 500 GRS, SIN ALCOHOL ETÍLICO, SIN RESIDUOS VISIBLES, CON SÁBILA, FRAGANCIA FRESCA.
	NO COTIZÓ

	
	15
	MAQUINA CORTADORA DE CABELLO KIT PROFESIONAL, INCLUYE:
•  MÁQUINA DE CORTE DE CABELLO
•  RASURADORA O CORTADOR DE PRECISIÓN
•  6 PEINES DE POSICIÓN PARA CORTE.
•INSTRUCCIONES DE FUNCIONAMIENTO.
INALÁMBRICA, CON ADAPTADOR PARA CARGA.
	NO COTIZÓ

	
	16
	PASTA PARA LIMPIEZA DENTAL DENTÍFRICO SABOR MENTA TUBO 100 ML, CONTIENE FLÚOR, TUBO CON TAPA DIMENSIONES 20 CM +/- 1CM
	NO COTIZÓ

	
	17
	PEINE DE PLÁSTICO, CERDAS DE ACERO INOXIDABLE CON MICROABERTURAS, SACA PIOJOS, PUNTAS REDONDEADAS PARA NO LASTIMAR EL CUERO CABELLUDO.
	NO COTIZÓ

	
	18
	PEINE DE PLÁSTICO TAMAÑO GRANDE, FILAMENTO FINO Y GRUESO, LARGO 18 CM +/- 1 CM, ANCHO 4 CM, COLOR NEGRO LISO.
	NO COTIZÓ

	
	19
	PINZAS DE PLÁSTICO PARA CABELLO, ESTÉTICA, 8 CMS DE LARGO CON 12 PIEZAS, ESTILO MARIPOSA
	NO COTIZÓ

	
	20
	TALCO DESODORANTE PARA PIES HIPOALERGÉNICO CON 300 GRS, INGREDIENTES: TALCO SANITIZADO, ÓXIDO DE ZINC, ÁCIDO BÓRICO, FRAGANCIA Y FLORURO DE BENZALCONIO.
	NO COTIZÓ

	
	21
	CAPA PROTECTORA PARA CORTAR EL CABELLO, ALTURA 120 CM X 140 CM DE ANCHO (+/- 10 CM DE CADA MEDIDA), MATERIAL LIGERO NAILON 100% IMPERMEABLE, COLLAR AJUSTABLE. 
	NO COTIZÓ

	
	22
	BROCHA PARA SACUDIR EL CABELLO, MATERIAL DEL MANGO: MADERA, DIMENSIONES ALTURA 16 CM X 11 CM ANCHO (+/- 2 CM), CEPILLO DE FIBRAS SUAVES.
	NO COTIZÓ

	
	23
	MANDIL PARA CORTE DE CABELLO, IMPERMEABLE, REPELENTE AL CABELLO, MATERIAL POLIESTER, UNITALLA
	NO COTIZÓ

	
	24
	TOALLA HIGIÉNICA SANITARIA FEMENINA HIPOALERGÉNICA NOCTURNA CON ALAS, CON 10 PIEZAS, MEDIDA 32 CM DE LARGO.
	NO COTIZÓ

	
	25
	TOALLA HIGIÉNICA SANITARIA FEMENINA HIPOALERGÉNICA ULTRADELGADA CON ALAS, C/10 PIEZAS. MEDIDA 23.5 CMS DE LARGO.
	NO COTIZÓ

	
	26
	CALZÓN DESECHABLE PARA ADULTO TALLA 38 A 50, CINTURA 97 A 127 CM., UNISEX, COLOR BLANCO o AZUL, CUBIERTA TIPO TELA, CON ELÁSTICO EN PIERNAS Y CINTURA, TELA REPELENTE AL AGUA.
	NO COTIZÓ

	TIEMPO DE ENTREGA
	CUMPLE

	MUESTRA FÍSICA
	PRESENTA

	OBSERVACIONES
	NO CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE LO SOLICITADO EN EL ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS TÉCNICOS PARA LAS PARTIDAS 3 Y 4 DE LAS BASES.



Por lo que el PARTICIPANTE no cumple con los aspectos técnicos solicitados en el Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos de las bases, obteniéndose como resultado que la PROPUESTA del PARTICIPANTE TANIA ALVAREZ MARTINEZ, resulta técnicamente INSOLVENTE.

III. La PROPUESTA del PARTICIPANTE MIGUEL MERCADO BERMUDEZ, NO CUMPLE con la totalidad de los requisitos técnicos establecidos en el Anexo. 1 Carta de Requerimientos Técnicos para las partidas 1 (consecutivos 1 y 2) y 2 (consecutivos 1 y 2) de las BASES de la LICITACIÓN, derivado de lo siguiente:

	PARTIDA
	CONSECUTIVO
	DESCRIPCIÓN
	MIGUEL MERCADO BERMÚDEZ

	1
	1
	PARES DE BOTA DE TRABAJO, IMPERMEABLE, UNISEX DE PIEL, CON CASQUETE, COLOR ARENA. BOTA DE TRABAJO, ZAPATO DE SEGURIDAD PARA BRIGADISTAS DE SALUD GAMUZA (100% PIEL) CON ACABADO SUAVE, RESISTENTE AL AGUA, CON MALLA DE NYLON RESISTENTE A RASGADURAS, TRANSPIRABLE, SUELA DE ALTA TRACCIÓN ANTIDESLIZANTE, RESISTENTE A LA FLEXIÓN Y RESISTENTE AL ACEITE, OJILLOS REMACHABLES EN NYLON CON PROPIEDADES NO CONDUCTIVAS. ALTURA DE LA BOTA 20.32 CM +/- 1 CM.
	NO CUMPLE
-Toda vez que no oferta bota con malla de nylon resistente a rasgaduras, que sea transpirable, con suela de alta tracción antideslizante, resistente al aceite, con ojillos remachables en nylon y no menciona la medida de altura de la bota.

	
	2
	PARES DE GUANTE ANTICORTE DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD Y FIBRA DE VIDRIO CON POLIURETANO GRIS EN PALMA Y PUÑO TEJIDO DE PUNTO RIBETEADO. NIVEL DE CORTE 5. COLOR GRIS.
	CUMPLE

	2
	1
	PLAYERA CUELLO REDONDO MANGA LARGA DE ALTO GRAMAJE, COSTURAS REFORZADAS, PUNTADA PEQUEÑA, TÉRMICA, 100% ALGODÓN, CONTROL DE HUMEDAD, DOBLE CAPA TÉRMICA PARA CALIDEZ EN CLIMAS FRÍOS, COSTURAS PLANAS PARA EVITAR IRRITACIONES, IMPRESIÓN EN DTG DE LOGOS INSTITUCIONALES A COLOR (2 EN FRETE Y DOS EN LA PARTE POSTERIOR) LOGO OPD Y GOBIERNO DEL ESTADO 11.5CM X 3CM DE ALTO. AGUAS EL DENGUE ESTÁ EN CASA 15.5CM X 2.5CM
	NO CUMPLE
-Toda vez que no establece la totalidad de los requerimientos técnicos solicitados en el Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos.

	
	2
	CHALECO TIPO REPORTERO SAFARI, COMPUESTO DE 60% ALGODÓN, 40% POLIÉSTER, CUELLO EN “V” COLOR CAQUE. FORRO MALLA BAÑADOR EN EL INTERIOR, INSTRUCCIONES DE LAVADO, COMPOSICIÓN DE LA PRENDA Y TALLA 4 LOGOTIPOS BORDADOS A COLOR: 2 LOGOTIPOS AL FRENTE, ARRIBA DE LAS BOLSAS Y 2 LOGOTIPOS EN LA PARTE POSTERIOR DE LA PRENDA. LOGO OPD Y GOBIERNO DEL ESTADO 11.5CM X 3CM DE ALTO. AGUAS EL DENGUE ESTÁ EN CASA 15.5CM X 2.5CM  3 BOLSAS AL FRENTE: UNA EN EL PARTE SUPERIOR IZQUIERDO CON SEPARACIÓN PARA LÁPIZ Y UNA DE CADA LADO EN LA PARTE INFERIOR CON CIERRES CADA UNA.
	NO CUMPLE
- Toda vez que no establece la totalidad de los requerimientos técnicos solicitados en el Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos.

	TIEMPO DE ENTREGA
	CUMPLE

	MUESTRA FÍSICA
	PRESENTA

	OBSERVACIONES
	NO CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE LO SOLICITADO EN EL ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS TÉCNICOS PARA LAS PARTIDAS 1 Y 2 DE LAS BASES.


	PARTIDA
	CONSECUTIVO
	DESCRIPCIÓN
	MIGUEL MERCADO BERMÚDEZ

	3
	1
	COLCHÓN CLÍNICO PARA CAMA CLÍNICA, FABRICADO EN POLIURETANO EN DENSIDAD DE 27 KGXM3 MEDIDAS: 90 CM ANCHO X 190 CM LARGO X 15 CM ALTURA. CUBIERTA ELABORADO EN FORRO LONETA DE POLIAMIDA IMPERMEABLE, UNIFICADA A TRAMA DE TELA EN INTERIOR DE REFUERZO Y EVITAR RASGADURAS EN EL EXTERIOR, CON ESPESOR DE 0.05 MM. 11KG/CM2 DE RESISTENCIA A RASADURA POR TENSIÓN. INTERIOR CON COSTURAS LATERALES Y TRAMPA A LIQUIDOS, CERRADO COSIDO ALTA RESISTENCIA. GARANTÍA: 1 AÑO CONTRA DEFECTOS DE FÁBRICA O VICIOS OCULTOS.
	NO COTIZÓ

	4
	1
	COBERTOR PARA CAMA ADULTO, CONFECCIONADO EN TEXTIL 160 CMS DE ANCHO X 200 CMS DE LARGO YA TERMINADA (+/- 5 %) CONFECCIONADO CON TEXTILES GRUESOS. TELA FIBRAS SINTÉTICAS DE POLIÉSTER Y ACRÍLICO.
	NO COTIZÓ

	
	2
	SÁBANA ESTÁNDAR ADULTO CONFECCIONADA EN TELA DE 175 CMS DE ANCHO X 276 CMS DE LARGO, LLEVA DOBLADILLOS EN TRES EXTREMOS DE 1 CM Y DEL LADO DE LA CABECERA UN DOBLADILLO DE 5 CM DE ANCHO, TIPO DE COSTURA EN TODAS LAS PARTES EN QUE SE REQUIERA, TELA PERCAL 50% ALGODÓN Y 50% POLIÉSTER, SANFORIZADA 250 HILOS.
	NO COTIZÓ

	
	3
	TOALLA DE BAÑO ADULTO, CONFECCIONADA EN TELA DE 80 CMS DE ANCHO X 145 CMS DE LARGO TERMINADA, LOS 4 EXTREMOS DE LA TOALLA LLEVAN UN TERMINADO PREFABRICADO, CONFECCIONADO CON TEL FELPA TIPO TOALLA 100% ALGODÓN 580 GRS SANFORIZADA.
	NO COTIZÓ

	5
	1
	CONJUNTO DE PANTS PARA MUJER SUDADERA CUELLO REDONDO, SIN BOLSAS. PANTALÓN CON RESORTE A LA CINTURA SIN CORDÓN, EN LA PARTE INFERIOR DEL PANTALÓN LLEVA CÁRDIGAN O RESORTE, SIN BOLSAS, COMPOSICIÓN DE LA TELA FELPA 50% POLIÉSTER 50% ALGODÓN PEINADO, COLOR LILA. BORDADO DEL LOGOTIPO Y TEXTO “SERVICIOS DE SALUD JALISCO” EN LA SUDADERA FRENTE SUPERIOR IZQUIERDO Y EN EL PANTALÓN EN LA PIERNA IZQUIERDA. (DIMENSIÓN MÍNIMA 7 CM ANCHO, COLOR GRIS)
	NO COTIZÓ

	
	2
	CONJUNTO DE PANTS PARA HOMBRE. SUDADERA CUELLO REDONDO, SIN BOLSAS. PANTALÓN CON RESORTE A LA CINTURA SIN CORDÓN, EN LA PARTE INFERIOR DEL PANTALÓN LLEVA CÁRDIGAN O RESORTE, SIN BOLSAS, COMPOSICIÓN DE LA TELA FELPA 50% POLIÉSTER 50% ALGODÓN PEINADO, COLOR GRIS. BORDADO DEL LOGOTIPO Y TEXTO “SERVICIOS DE SALUD JALISCO” EN LA SUDADERA FRENTE SUPERIOR IZQUIERDO Y EN EL PANTALÓN EN LA PIERNA IZQUIERDA. (DIMENSIÓN MÍNIMA 7 CM ANCHO, COLOR ROSA FUERTE)
	NO COTIZÓ

	
	3
	PANTALÓN MASCULINO TELA GABARDINA TIPO CAMBRIDGE. PANTALÓN MASCULINO TELA GABARDINA TIPO CAMBRIDGE 60% ALGODÓN 40% POLIÉSTER SIN BOLSAS NI CORDÓN, CINTURA CON ELÁSTICO DE 5 CM. FIJADO CON DOS COSTURAS, BAJOS DE PIERNA, CÁRDIGAN 65% POLIÉSTER 35% ALGODÓN DE 6 CM. DE ANCHO, COSTADOS Y ENTREPIERNA CERRADO CON OVER DE 5 HILOS. IMPRESIÓN CON TINTA NEGRA INDELEBLE DEL LOGOTIPO Y TEXTO "SERVICIOS DE SALUD JALISCO" MÍNIMO 7 CM ANCHO, LADO IZQUIERDO. COLOR DEL PANTALÓN: BEIGE
	NO COTIZÓ

	
	4
	PANTALÓN FEMENINO TELA GABARDINA TIPO CAMBRIDGE. PANTALÓN FEMENINO TELA GABARDINA TIPO CAMBRIDGE 60% ALGODÓN 40% POLIESTER SIN BOLSAS NI CORDÓN, CINTURA CON ELÁSTICO DE 5CM. FIJADO CON DOS COSTURAS, BAJOS DE PIERNA CARDIGÁN 65% POLIÉSTER 35% ALGODÓN DE 6 CM. DE ANCHO, COSTADOS Y ENTREPIERNA CERRADA CON OVER DE 5 HILOS. IMPRESIÓN CON TINTA NEGRA INDELEBLE DEL LOGOTIPO Y TEXTO "SERVICIOS DE SALUD JALISCO" MÍNIMO 7 CM ANCHO, LADO IZQUIERDO. COLOR DEL PANTALÓN: VERDE MILITAR
	NO COTIZÓ

	
	5
	SUDADERA PARA MUJER. SUDADERA TIPO PANTS PARA MUJER CON CUELLO REDONDO Y MANGAS SIN BOLSAS NI CORDÓN COLOR LILA MATERIAL FELPA 50% ALGODÓN PEINADO 50% POLIÉSTER. IMPRESIÓN CON TINTA NEGRA INDELEBLE DEL LOGOTIPO Y TEXTO "SERVICIOS DE SALUD JALISCO" MÍNIMO 7 CM ANCHO, LADO IZQUIERDO
	NO COTIZÓ

	
	6
	SUDADERA PARA HOMBRE. SUDADERA TIPO PANTS PARA HOMBRE CON CUELLO REDONDO Y MANGAS SIN BOLSAS NI CORDÓN COLOR GRIS MATERIAL FELPA 50% ALGODÓN PEINADO 50% POLIÉSTER. IMPRESIÓN CON TINTA NEGRA INDELEBLE DEL LOGOTIPO Y TEXTO "SERVICIOS DE SALUD JALISCO" MÍNIMO 7 CM ANCHO, LADO IZQUIERDO
	NO COTIZÓ

	
	7
	PLAYERA HOMBRE. CUELLO REDONDO MANGA CORTA 100% ALGODÓN COLOR TURQUESA PASTEL. IMPRESIÓN CON TINTA NEGRA INDELEBLE DEL LOGOTIPO Y TEXTO "SERVICIOS DE SALUD JALISCO" MÍNIMO 7 CM ANCHO, LADO IZQUIERDO.
	NO COTIZÓ

	
	8
	PLAYERA MUJER. CUELLO REDONDO MANGA CORTA 100% ALGODÓN COLOR TURQUESA PASTEL. IMPRESIÓN CON TINTA NEGRA INDELEBLE DEL LOGOTIPO Y TEXTO "SERVICIOS DE SALUD JALISCO" MÍNIMO 7 CM ANCHO, LADO IZQUIERDO.
	NO COTIZÓ

	
	9
	SUÉTER CERRADO CUELLO “V”. SUÉTER CUELLO “V” CERRADO TOTALMENTE AL FRENTE, COLOR AZUL MARINO, RESORTE DE 3 CM. EN EL CONTORNO DEL CUELLO, RESORTE EN LA MANGA DE 4 A 5 CMS., RESORTE EN LA PRETINA DE 6 A 7 CMS. (RESORTES DE MANGAS Y PRETINA TEJIDOS NO COCIDOS) BORDADO DEL LOGOTIPO Y TEXTO “SERVICIOS DE SALUD JALISCO” EN LA PARTE DE ATRÁS ARRIBA AL CENTRO. (DIMENSIÓN MÍNIMA 7 CM ANCHO, COLOR GRIS) 100% POLIESTER
	NO COTIZÓ

	
	10
	SANDALIA TIPO CROCS. •SUELA DE MATERIAL SINTÉTICO FLEXIBLE, CÓMODO Y CONFORTABLE. •ANTIDERRAPANTE •FÁCIL DE USAR. •CON PERFORACIONES SIMPLES PARA UNA MAYOR VENTILACIÓN, PERMITIENDO EL SECADO RÁPIDO •VARIOS COLORES. •RESISTENTES AL AGUA
	NO COTIZÓ

	6
	1
	ACEITE PARA BEBE HIPOALERGÉNICO, HUMECTANTE E HIDRATANTE DE 200 ML / ACEITE MINERAL BHT * PERFUME
	NO COTIZÓ

	
	2
	CEPILLO DE PLÁSTICO DEL CUERO CABELLUDO, COLOR NEGRO, CON COJÍN DE AIRE, CUENTA CON DIENTES REDONDEADOS, MEDIDAS 24 CM +/- 1 CM DE LARGO X 8 CM +/- 1 CM DE ANCHO.
	NO COTIZÓ

	
	3
	CEPILLO DENTAL ADULTO MANGO DE PLÁSTICO Y CERDAS CIRCULARES Y CON PUNTA EN RELIEVE Y LIMPIADOR DE LENGUA, CABEZAL APROX. 1” DE LARGO X ½” DE ANCHO. TAMAÑO TOTAL DEL CEPILLO 16.5 +/- 1 CM. 
	NO COTIZÓ

	
	4
	ESTROPAJO PARA LIMPIEZA DE CUERPO ELABORADO DE IXTLE FIBRA NATURAL, 100% BIODEGRADABLE Y COMPOSTABLE.
	NO COTIZÓ

	
	5
	ESTROPAJO, BOLA DE RED DE MALLA PARA LIMPIEZA DE CUERPO ELABORADO DE POLIETILENO, DIMENSIONES 9 X 9 X 6 CMS.
	NO COTIZÓ

	
	6
	SHAMPOO PARA LIMPIEZA DE CABELLO DE 750 ML / LAURIL SULFATO DE AMONIO * LAURET SULFATO DE AMONIO * COCAMIDOPROPIL * BETAINA * CLORURO SW SODIO * COCAMIDA DEA * FRAGANCIA * GRICOL DIESTEARATO * ÁCIDO CÍTRICO * EDTA TETRA SÓDICO * ALCOHOL CETEARILICO * CLORURO DE GUAR HIDROXIPROPILTRIMONIO * METILCLOROISOTIAZOLINA Y METILISOTIAZOLINONA
	NO COTIZÓ

	
	7
	ALICATA METÁLICA PARA UÑAS CON RESOLTE, DIMENSIONES 2 X 5 X 10.5 CMS, ACERO INOXIDABLE, COLOR PLATEADO.
	NO COTIZÓ

	
	8
	CORTAÚÑAS DE ACERO INOXIDABLE, LISO TAMAÑO GRANDE 8 CM X 1.5 CM, COLOR PLATEADO, CUENTA CON LIMA
	NO COTIZÓ

	
	9
	CREMA HUMECTANTE PARA CUERPO 250 ML, CON SÁBILA, PARA PIEL NORMAL. RÁPIDA ABSORCIÓN, SUAVIZA LA PIEL, NO SENSACIÓN GRASOSA, 
	NO COTIZÓ

	
	10
	DESODORANTE PARA HOMBRE EN AEROSOL CON 159 ML, ANTITRANSPIRANTE INGREDIENTES: ALCOHOL ETÍLICO, BUTANO, ISOBUTANO, PROPANO, PERFUME Y FARNESOL.
	NO COTIZÓ

	
	11
	DESODORANTE PARA HOMBRE ROLLON 65 GRS AROMA FRESCO, ANTITRANSPIRANTE, INGREDIENTES: AGUA, CLORHIDRATO DE ALUMINIO, ALMIDÓN DE MAÍZ, ALCOHOL CETEARILICO, FRAGANCIA FENOXIETANOL ALCOHOL BENCILO.
	NO COTIZÓ

	
	12
	DESODORANTE PARA MUJER EN AEROSOL CON 150 ML, ANTITRANSPIRANTE INGREDIENTES: BUTANO, ISOBUTANO, PROPANO, CLORHIDRATO DE ALUMINIO.
	NO COTIZÓ

	
	13
	DESODORANTE PARA MUJER ROLLON 65 GRS ANTITRANSPIRANTE, INGREDIENTES: AGUA, CLORHIDRATO DE ALUMINIO, ALMIDÓN DE MAÍZ, ALCOHOL CETEARILICO, FRAGANCIA FENOXIETANOL ALCOHOL BENCILO.
	NO COTIZÓ

	
	14
	GEL FIJADOR PARA CABELLO 500 GRS, SIN ALCOHOL ETÍLICO, SIN RESIDUOS VISIBLES, CON SÁBILA, FRAGANCIA FRESCA.
	NO COTIZÓ

	
	15
	MAQUINA CORTADORA DE CABELLO KIT PROFESIONAL, INCLUYE:
•  MÁQUINA DE CORTE DE CABELLO
•  RASURADORA O CORTADOR DE PRECISIÓN
•  6 PEINES DE POSICIÓN PARA CORTE.
•INSTRUCCIONES DE FUNCIONAMIENTO.
INALÁMBRICA, CON ADAPTADOR PARA CARGA.
	NO COTIZÓ

	
	16
	PASTA PARA LIMPIEZA DENTAL DENTÍFRICO SABOR MENTA TUBO 100 ML, CONTIENE FLÚOR, TUBO CON TAPA DIMENSIONES 20 CM +/- 1CM
	NO COTIZÓ

	
	17
	PEINE DE PLÁSTICO, CERDAS DE ACERO INOXIDABLE CON MICROABERTURAS, SACA PIOJOS, PUNTAS REDONDEADAS PARA NO LASTIMAR EL CUERO CABELLUDO.
	NO COTIZÓ

	
	18
	PEINE DE PLÁSTICO TAMAÑO GRANDE, FILAMENTO FINO Y GRUESO, LARGO 18 CM +/- 1 CM, ANCHO 4 CM, COLOR NEGRO LISO.
	NO COTIZÓ

	
	19
	PINZAS DE PLÁSTICO PARA CABELLO, ESTÉTICA, 8 CMS DE LARGO CON 12 PIEZAS, ESTILO MARIPOSA
	NO COTIZÓ

	
	20
	TALCO DESODORANTE PARA PIES HIPOALERGÉNICO CON 300 GRS, INGREDIENTES: TALCO SANITIZADO, ÓXIDO DE ZINC, ÁCIDO BÓRICO, FRAGANCIA Y FLORURO DE BENZALCONIO.
	NO COTIZÓ

	
	21
	CAPA PROTECTORA PARA CORTAR EL CABELLO, ALTURA 120 CM X 140 CM DE ANCHO (+/- 10 CM DE CADA MEDIDA), MATERIAL LIGERO NAILON 100% IMPERMEABLE, COLLAR AJUSTABLE. 
	NO COTIZÓ

	
	22
	BROCHA PARA SACUDIR EL CABELLO, MATERIAL DEL MANGO: MADERA, DIMENSIONES ALTURA 16 CM X 11 CM ANCHO (+/- 2 CM), CEPILLO DE FIBRAS SUAVES.
	NO COTIZÓ

	
	23
	MANDIL PARA CORTE DE CABELLO, IMPERMEABLE, REPELENTE AL CABELLO, MATERIAL POLIESTER, UNITALLA
	NO COTIZÓ

	
	24
	TOALLA HIGIÉNICA SANITARIA FEMENINA HIPOALERGÉNICA NOCTURNA CON ALAS, CON 10 PIEZAS, MEDIDA 32 CM DE LARGO.
	NO COTIZÓ

	
	25
	TOALLA HIGIÉNICA SANITARIA FEMENINA HIPOALERGÉNICA ULTRADELGADA CON ALAS, C/10 PIEZAS. MEDIDA 23.5 CMS DE LARGO.
	NO COTIZÓ

	
	26
	CALZÓN DESECHABLE PARA ADULTO TALLA 38 A 50, CINTURA 97 A 127 CM., UNISEX, COLOR BLANCO o AZUL, CUBIERTA TIPO TELA, CON ELÁSTICO EN PIERNAS Y CINTURA, TELA REPELENTE AL AGUA.
	NO COTIZÓ

	TIEMPO DE ENTREGA
	NO COTIZÓ

	MUESTRA FÍSICA
	NO COTIZÓ

	OBSERVACIONES
	NO COTIZÓ LAS PARTIDAS 3, 4, 5 Y 6 DE LAS BASES



Por lo que el PARTICIPANTE no cumple con los aspectos técnicos solicitados en el Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos de las bases, obteniéndose como resultado que la PROPUESTA del PARTICIPANTE MIGUEL MERCADO BERMUDEZ, resulta técnicamente INSOLVENTE.

VII. De la Evaluación que determina las PROPOSICIONES que resultaron solventes. 

Con fundamento en los artículos 66, 69 numeral 1 fracciones I y II, de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y artículo 69 de su REGLAMENTO, y el resultado de los dictámenes técnicos emitidos por la Subdirección General de Programas en Salud del O.P.D. Servicios de Salud Jalisco partidas 1 (consecutivos 1 y 2) y 2 (consecutivos 1 y 2) y por la Dirección del Centro de Atención Integral de Salud Mental (CAISAME) de Estancia Prolongada partidas 3 (consecutivo 1), 4 (consecutivos 1, 2 y 3), 5 (consecutivos del 1 al 10) y 6 (consecutivos del 1 al 26), la PROPUESTA del PARTICIPANTE NITIDO TALLER CREATIVO S.A. DE C.V. partidas 1 (consecutivos 1 y 2), 2 (consecutivos 1 y 2), 3 (consecutivo 1), 4 (consecutivos 1, 2 y 3), 5 (consecutivos del 1 al 10) y 6 (consecutivos del 1 al 26) de las BASES, CUMPLE con la totalidad de los requisitos técnicos establecidos en el Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos de las BASES de la CONVOCATORIA, por lo que se califica TÉCNICAMENTE SOLVENTE su PROPOSICIÓN. 

Con fundamento en los artículos 66, 69 numeral 1 fracciones I y II, de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y artículo 69 de su REGLAMENTO, y el resultado de los dictámenes técnicos emitidos por la Subdirección General de Programas en Salud del O.P.D. Servicios de Salud Jalisco partidas 1 (consecutivos 1 y 2) y 2 (consecutivos 1 y 2) y por la Dirección del Centro de Atención Integral de Salud Mental (CAISAME) de Estancia Prolongada partidas 3 (consecutivo 1), 4 (consecutivos 1, 2 y 3), 5 (consecutivos del 1 al 10) y 6 (consecutivos del 1 al 26), las PROPUESTAS de los PARTICIPANTES MIGUEL MERCADO BERMUDEZ partidas 1 (consecutivos 1 y 2) y 2 (consecutivos 1 y 2) y TANIA ALVAREZ MARTINEZ partidas 1 (consecutivos 1 y 2), 3 (consecutivo 1) y 4 (consecutivos 1, 2 y 3), NO CUMPLEN con la totalidad de los requisitos técnicos establecidos en el Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos de las BASES de la CONVOCATORIA para cada una de las partidas cotizadas, por lo que se califican TÉCNICAMENTE INSOLVENTES sus PROPOSICIONES. 

Cuarto. PARTICIPANTES cuyas PROPUESTAS resultaron solventes ADMINISTRATIVA y TÉCNICAMENTE, y son susceptibles de análisis económico.

En términos del artículo 69 numeral 1 fracción II de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, la PROPUESTA del PARTICIPANTE NITIDO TALLER CREATIVO S.A. DE C.V., CUMPLE con la totalidad de los requisitos ADMINISTRATIVOS establecidos en el numeral 9.1, así como los requisitos TÉCNICOS del Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos de las BASES, por lo que se califica como SOLVENTE su propuesta y pasa a la evaluación económica.

Con fundamento en los artículos 67 y 69 numeral 1 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, así como el artículo 69 de su REGLAMENTO, conforme al punto 9.1 de las BASES de la LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SECGSSJ-LCCC-023-2024 CON CONCURRENCIA DE COMITÉ, denominada “ADQUISICIÓN DE PRENDAS DE PROTECCIÓN PERSONAL, COLCHONES CLÍNICOS, BLANCOS, VESTUARIOS, UNIFORMES Y OTROS INSUMOS PARA DIFERENTES ÁREAS DEL O.P.D. SERVICIOS DE SALUD JALISCO '', se procede a analizar la PROPUESTA solvente presentada, que asegure al Estado las mejores condiciones disponibles en cuanto a precio, calidad, financiamiento, oportunidad y demás circunstancias pertinentes.

En ese sentido, conforme a lo que establecen el numeral 9.2 de las BASES de la LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SECGSSJ-LCCC-023-2024 CON CONCURRENCIA DE COMITÉ, se elabora el cuadro comparativo del precio ofertado contra el precio promedio derivado de la investigación de mercado, de la proposición presentada que resultó solvente en la evaluación técnica y legal-administrativa toda vez que el PARTICIPANTE NITIDO TALLER CREATIVO S.A. DE C.V., pues reúne todos los requerimientos solicitados, éste hecho aislado, no es determinante por sí solo para fallar a favor del PARTICIPANTE que resultó apto y así como también el otorgamiento del CONTRATO respectivo, sino que además es necesario que se acredite que el precio ofertado sea aceptable y conveniente, y que no rebase el presupuesto en general.

	PARTIDA
	CONSECUTIVO
	DESCRIPCIÓN
	NITIDO TALLER CREATIVO S.A. DE C.V. (PRECIO UNITARIO SIN IVA INCLUIDO)
	RESULTADO DE LA INVESTIGACIÓN DE MERCADO (PRECIO UNITARIO SIN IVA INCLUIDO)
	VPIM

	1
	1
	PARES DE BOTA DE TRABAJO, IMPERMEABLE, UNISEX DE PIEL, CON CASQUETE, COLOR ARENA.
	$1,050.00
	$1,085.50
	-3.27%

	
	2
	PARES DE GUANTE ANTICORTE DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD Y FIBRA DE VIDRIO CON POLIURETANO GRIS EN PALMA Y PUÑO TEJIDO DE PUNTO RIBETEADO. NIVEL DE CORTE 5. 
	$122.22
	$128.16
	-4.63%

	2
	1
	PLAYERA CUELLO REDONDO MANGA LARGA DE ALTO GRAMAJE, COSTURAS REFORZADAS, PUNTADA PEQUEÑA, TÉRMICA, 100% ALGODÓN, CONTROL DE HUMEDAD, DOBLE CAPA TÉRMICA PARA CALIDEZ EN CLIMAS FRÍOS, COSTURAS PLANAS PARA EVITAR IRRITACIONES, IMPRESIÓN DE DTG DE LOGOS INSTITUCIONALES A COLOR.
	$216.42
	$220.66
	-1.92%

	
	2
	CHALECO TIPO REPORTERO SAFARI, COMPUESTO DE 60% ALGODÓN, 40% POLIÉSTER, CUELLO EN “V” COLOR CAQUE. FORRO MALLA BAÑADOR EN EL INTERIOR, 4 LOGOTIPOS BORDADOS A COLOR. 
	$776.12
	$788.50
	-1.57%

	3
	1
	COLCHÓN CLÍNICO PARA CAMA CLÍNICA, FABRICADO EN POLIURETANO EN DENSIDAD DE 27 KGXM3 MEDIDAS: 90 CM ANCHO X 190 CM LARGO X 15 CM ALTURA. CUBIERTA ELABORADO EN FORRO LONETA DE POLIAMIDA IMPERMEABLE, UNIFICADA A TRAMA DE TELA EN INTERIOR DE REFUERZO Y EVITAR RASGADURAS EN EL EXTERIOR, CON ESPESOR DE 0.05 MM.
	$3,026.79
	$3,052.50
	-0.84%

	4
	1
	COBERTOR PARA CAMA ADULTO, CONFECCIONADO EN TEXTIL 160 CMS DE ANCHO X 200 CMS DE LARGO YA TERMINADA (+/- 5 %) CONFECCIONADO CON TEXTILES GRUESOS. TELA FIBRAS SINTÉTICAS DE POLIÉSTER Y ACRÍLICO.
	$362.79
	$386.66
	-6.17%

	
	2
	SÁBANA ESTÁNDAR ADULTO CONFECCIONADA EN TELA DE 175 CMS DE ANCHO X 276 CMS DE LARGO, LLEVA DOBLADILLOS EN TRES EXTREMOS DE 1 CM Y DEL LADO DE LA CABECERA UN DOBLADILLO DE 5 CM DE ANCHO, TIPO DE COSTURA EN TODAS LAS PARTES EN QUE SE REQUIERA, TELA PERCAL 50% ALGODÓN Y 50% POLIÉSTER, SANFORIZADA 250 HILOS.
	$353.06
	$369.34
	-4.41%

	
	3
	TOALLA DE BAÑO ADULTO, CONFECCIONADA EN TELA DE 80 CMS DE ANCHO X 145 CMS DE LARGO TERMINADA, LOS 4 EXTREMOS DE LA TOALLA LLEVAN UN TERMINADO PREFABRICADO, CONFECCIONADO CON TEL FELPA TIPO TOALLA 100% ALGODÓN 580 GRS SANFORIZADA.
	$205.71
	$207.66
	-0.94%

	5
	1
	CONJUNTO DE PANTS PARA MUJER SUDADERA CUELLO REDONDO, SIN BOLSAS. PANTALÓN CON RESORTE A LA CINTURA SIN CORDÓN, EN LA PARTE INFERIOR DEL PANTALÓN LLEVA CÁRDIGAN O RESORTE, SIN BOLSAS, COMPOSICIÓN DE LA TELA FELPA 50% POLIÉSTER 50% ALGODÓN PEINADO, COLOR LILA. BORDADO DEL LOGOTIPO Y TEXTO “SERVICIOS DE SALUD JALISCO” EN LA SUDADERA FRENTE SUPERIOR IZQUIERDO Y EN EL PANTALÓN EN LA PIERNA IZQUIERDA. (DIMENSIÓN MÍNIMA 7 CM ANCHO, COLOR GRIS)
	$639.71
	$648.66
	-1.38%

	
	2
	CONJUNTO DE PANTS PARA HOMBRE. SUDADERA CUELLO REDONDO, SIN BOLSAS. PANTALÓN CON RESORTE A LA CINTURA SIN CORDÓN, EN LA PARTE INFERIOR DEL PANTALÓN LLEVA CÁRDIGAN O RESORTE, SIN BOLSAS, COMPOSICIÓN DE LA TELA FELPA 50% POLIÉSTER 50% ALGODÓN PEINADO, COLOR GRIS. BORDADO DEL LOGOTIPO Y TEXTO “SERVICIOS DE SALUD JALISCO” EN LA SUDADERA FRENTE SUPERIOR IZQUIERDO Y EN EL PANTALÓN EN LA PIERNA IZQUIERDA. (DIMENSIÓN MÍNIMA 7 CM ANCHO, COLOR ROSA FUERTE)
	$647.06
	$665.00
	-2.70%

	
	3
	PANTALÓN MASCULINO TELA GABARDINA TIPO CAMBRIDGE. PANTALÓN MASCULINO TELA GABARDINA TIPO CAMBRIDGE 60% ALGODÓN 40% POLIÉSTER SIN BOLSAS NI CORDÓN, CINTURA CON ELÁSTICO DE 5 CM. FIJADO CON DOS COSTURAS, BAJOS DE PIERNA, CÁRDIGAN 65% POLIÉSTER 35% ALGODÓN DE 6 CM. DE ANCHO, COSTADOS Y ENTREPIERNA CERRADO CON OVER DE 5 HILOS. IMPRESIÓN CON TINTA NEGRA INDELEBLE DEL LOGOTIPO Y TEXTO "SERVICIOS DE SALUD JALISCO" MÍNIMO 7 CM ANCHO, LADO IZQUIERDO. COLOR DEL PANTALÓN: BEIGE
	$292.31
	$293.34
	-0.35%

	
	4
	PANTALÓN FEMENINO TELA GABARDINA TIPO CAMBRIDGE. PANTALÓN FEMENINO TELA GABARDINA TIPO CAMBRIDGE 60% ALGODÓN 40% POLIESTER SIN BOLSAS NI CORDÓN, CINTURA CON ELÁSTICO DE 5CM. FIJADO CON DOS COSTURAS, BAJOS DE PIERNA CARDIGÁN 65% POLIÉSTER 35% ALGODÓN DE 6 CM. DE ANCHO, COSTADOS Y ENTREPIERNA CERRADA CON OVER DE 5 HILOS. IMPRESIÓN CON TINTA NEGRA INDELEBLE DEL LOGOTIPO Y TEXTO "SERVICIOS DE SALUD JALISCO" MÍNIMO 7 CM ANCHO, LADO IZQUIERDO. COLOR DEL PANTALÓN: VERDE MILITAR
	$271.43
	$280.00
	-3.06%

	
	5
	SUDADERA PARA MUJER. SUDADERA TIPO PANTS PARA MUJER CON CUELLO REDONDO Y MANGAS SIN BOLSAS NI CORDÓN COLOR LILA MATERIAL FELPA 50% ALGODÓN PEINADO 50% POLIÉSTER. IMPRESIÓN CON TINTA NEGRA INDELEBLE DEL LOGOTIPO Y TEXTO "SERVICIOS DE SALUD JALISCO" MÍNIMO 7 CM ANCHO, LADO IZQUIERDO
	$287.67
	$323.66
	-11.12%

	
	6
	SUDADERA PARA HOMBRE. SUDADERA TIPO PANTS PARA HOMBRE CON CUELLO REDONDO Y MANGAS SIN BOLSAS NI CORDÓN COLOR GRIS MATERIAL FELPA 50% ALGODÓN PEINADO 50% POLIÉSTER. IMPRESIÓN CON TINTA NEGRA INDELEBLE DEL LOGOTIPO Y TEXTO "SERVICIOS DE SALUD JALISCO" MÍNIMO 7 CM ANCHO, LADO IZQUIERDO
	$313.43
	$318.66
	-1.64%

	
	7
	PLAYERA HOMBRE. CUELLO REDONDO MANGA CORTA 100% ALGODÓN COLOR TURQUESA PASTEL. IMPRESIÓN CON TINTA NEGRA INDELEBLE DEL LOGOTIPO Y TEXTO "SERVICIOS DE SALUD JALISCO" MÍNIMO 7 CM ANCHO, LADO IZQUIERDO.
	$110.77
	$113.00
	-1.97%

	
	8
	PLAYERA MUJER. CUELLO REDONDO MANGA CORTA 100% ALGODÓN COLOR TURQUESA PASTEL. IMPRESIÓN CON TINTA NEGRA INDELEBLE DEL LOGOTIPO Y TEXTO "SERVICIOS DE SALUD JALISCO" MÍNIMO 7 CM ANCHO, LADO IZQUIERDO.
	$110.77
	$113.00
	-1.97%

	
	9
	SUÉTER CERRADO CUELLO “V”. SUÉTER CUELLO “V” CERRADO TOTALMENTE AL FRENTE, COLOR AZUL MARINO, RESORTE DE 3 CM. EN EL CONTORNO DEL CUELLO, RESORTE EN LA MANGA DE 4 A 5 CMS., RESORTE EN LA PRETINA DE 6 A 7 CMS. (RESORTES DE MANGAS Y PRETINA TEJIDOS NO COCIDOS) BORDADO DEL LOGOTIPO Y TEXTO “SERVICIOS DE SALUD JALISCO” EN LA PARTE DE ATRÁS ARRIBA AL CENTRO. (DIMENSIÓN MÍNIMA 7 CM ANCHO, COLOR GRIS) 100% POLIESTER
	$357.14
	$374.34
	-4.59%

	
	10
	SANDALIA TIPO CROCS. •SUELA DE MATERIAL SINTÉTICO FLEXIBLE, CÓMODO Y CONFORTABLE. •ANTIDERRAPANTE •FÁCIL DE USAR. •CON PERFORACIONES SIMPLES PARA UNA MAYOR VENTILACIÓN, PERMITIENDO EL SECADO RÁPIDO •VARIOS COLORES. •RESISTENTES AL AGUA
	$76.67
	$81.66
	-6.11%

	6
	1
	ACEITE PARA BEBE HIPOALERGÉNICO, HUMECTANTE E HIDRATANTE DE 200 ML / ACEITE MINERAL BHT * PERFUME
	$51.22
	$52.12
	-1.73%

	
	2
	CEPILLO DE PLÁSTICO DEL CUERO CABELLUDO, COLOR NEGRO, CON COJÍN DE AIRE, CUENTA CON DIENTES REDONDEADOS, MEDIDAS 24 CM +/- 1 CM DE LARGO X 8 CM +/- 1 CM DE ANCHO.
	$45.72
	$46.31
	-1.27%

	
	3
	CEPILLO DENTAL ADULTO MANGO DE PLÁSTICO Y CERDAS CIRCULARES Y CON PUNTA EN RELIEVE Y LIMPIADOR DE LENGUA, CABEZAL APROX. 1” DE LARGO X ½” DE ANCHO. TAMAÑO TOTAL DEL CEPILLO 16.5 +/- 1 CM. 
	$19.04
	$19.15
	-0.57%

	
	4
	ESTROPAJO PARA LIMPIEZA DE CUERPO ELABORADO DE IXTLE FIBRA NATURAL, 100% BIODEGRADABLE Y COMPOSTABLE.
	$3.10
	$3.31
	-6.34%

	
	5
	ESTROPAJO, BOLA DE RED DE MALLA PARA LIMPIEZA DE CUERPO ELABORADO DE POLIETILENO, DIMENSIONES 9 X 9 X 6 CMS.
	$21.22
	$22.38
	-5.18%

	
	6
	SHAMPOO PARA LIMPIEZA DE CABELLO DE 750 ML / LAURIL SULFATO DE AMONIO * LAURET SULFATO DE AMONIO * COCAMIDOPROPIL * BETAINA * CLORURO SW SODIO * COCAMIDA DEA * FRAGANCIA * GRICOL DIESTEARATO * ÁCIDO CÍTRICO * EDTA TETRA SÓDICO * ALCOHOL CETEARILICO * CLORURO DE GUAR HIDROXIPROPILTRIMONIO * METILCLOROISOTIAZOLINA Y METILISOTIAZOLINONA
	$76.57
	$77.13
	-0.73%

	
	7
	ALICATA METÁLICA PARA UÑAS CON RESOLTE, DIMENSIONES 2 X 5 X 10.5 CMS, ACERO INOXIDABLE, COLOR PLATEADO.
	$94.66
	$99.46
	-4.83%

	
	8
	CORTAÚÑAS DE ACERO INOXIDABLE, LISO TAMAÑO GRANDE 8 CM X 1.5 CM, COLOR PLATEADO, CUENTA CON LIMA
	$29.74
	$32.12
	-7.41%

	
	9
	CREMA HUMECTANTE PARA CUERPO 250 ML, CON SÁBILA, PARA PIEL NORMAL. RÁPIDA ABSORCIÓN, SUAVIZA LA PIEL, NO SENSACIÓN GRASOSA, 
	$50.80
	$51.27
	-0.92%

	
	10
	DESODORANTE PARA HOMBRE EN AEROSOL CON 159 ML, ANTITRANSPIRANTE INGREDIENTES: ALCOHOL ETÍLICO, BUTANO, ISOBUTANO, PROPANO, PERFUME Y FARNESOL.
	$71.90
	$73.28
	-1.88%

	
	11
	DESODORANTE PARA HOMBRE ROLLON 65 GRS AROMA FRESCO, ANTITRANSPIRANTE, INGREDIENTES: AGUA, CLORHIDRATO DE ALUMINIO, ALMIDÓN DE MAÍZ, ALCOHOL CETEARILICO, FRAGANCIA FENOXIETANOL ALCOHOL BENCILO.
	$40.80
	$43.76
	-6.76%

	
	12
	DESODORANTE PARA MUJER EN AEROSOL CON 150 ML, ANTITRANSPIRANTE INGREDIENTES: BUTANO, ISOBUTANO, PROPANO, CLORHIDRATO DE ALUMINIO.
	$72.13
	$73.22
	-1.49%

	
	13
	DESODORANTE PARA MUJER ROLLON 65 GRS ANTITRANSPIRANTE, INGREDIENTES: AGUA, CLORHIDRATO DE ALUMINIO, ALMIDÓN DE MAÍZ, ALCOHOL CETEARILICO, FRAGANCIA FENOXIETANOL ALCOHOL BENCILO.
	$42.70
	$43.07
	-0.86%

	
	14
	GEL FIJADOR PARA CABELLO 500 GRS, SIN ALCOHOL ETÍLICO, SIN RESIDUOS VISIBLES, CON SÁBILA, FRAGANCIA FRESCA.
	$53.88
	$59.13
	-8.88%

	
	15
	MAQUINA CORTADORA DE CABELLO KIT PROFESIONAL, INCLUYE:
•  MÁQUINA DE CORTE DE CABELLO
•  RASURADORA O CORTADOR DE PRECISIÓN
•  6 PEINES DE POSICIÓN PARA CORTE.
•INSTRUCCIONES DE FUNCIONAMIENTO.
INALÁMBRICA, CON ADAPTADOR PARA CARGA.
	$3,029.00
	$3,314.32
	-8.61%

	
	16
	PASTA PARA LIMPIEZA DENTAL DENTÍFRICO SABOR MENTA TUBO 100 ML, CONTIENE FLÚOR, TUBO CON TAPA DIMENSIONES 20 CM +/- 1CM
	$35.54
	$36.82
	-3.48%

	
	17
	PEINE DE PLÁSTICO, CERDAS DE ACERO INOXIDABLE CON MICROABERTURAS, SACA PIOJOS, PUNTAS REDONDEADAS PARA NO LASTIMAR EL CUERO CABELLUDO.
	$29.92
	$31.09
	-3.76%

	
	18
	PEINE DE PLÁSTICO TAMAÑO GRANDE, FILAMENTO FINO Y GRUESO, LARGO 18 CM +/- 1 CM, ANCHO 4 CM, COLOR NEGRO LISO.
	$64.66
	$66.14
	-2.24%

	
	19
	PINZAS DE PLÁSTICO PARA CABELLO, ESTÉTICA, 8 CMS DE LARGO CON 12 PIEZAS, ESTILO MARIPOSA
	$155.17
	$188.84
	-17.83%

	
	20
	TALCO DESODORANTE PARA PIES HIPOALERGÉNICO CON 300 GRS, INGREDIENTES: TALCO SANITIZADO, ÓXIDO DE ZINC, ÁCIDO BÓRICO, FRAGANCIA Y FLORURO DE BENZALCONIO.
	$36.21
	$36.47
	-0.71%

	
	21
	CAPA PROTECTORA PARA CORTAR EL CABELLO, ALTURA 120 CM X 140 CM DE ANCHO (+/- 10 CM DE CADA MEDIDA), MATERIAL LIGERO NAILON 100% IMPERMEABLE, COLLAR AJUSTABLE. 
	$172.41
	$199.78
	-13.70%

	
	22
	BROCHA PARA SACUDIR EL CABELLO, MATERIAL DEL MANGO: MADERA, DIMENSIONES ALTURA 16 CM X 11 CM ANCHO (+/- 2 CM), CEPILLO DE FIBRAS SUAVES.
	$272.23
	$293.94
	-7.39%

	
	23
	MANDIL PARA CORTE DE CABELLO, IMPERMEABLE, REPELENTE AL CABELLO, MATERIAL POLIESTER, UNITALLA
	$323.28
	$407.07
	-20.58%

	
	24
	TOALLA HIGIÉNICA SANITARIA FEMENINA HIPOALERGÉNICA NOCTURNA CON ALAS, CON 10 PIEZAS, MEDIDA 32 CM DE LARGO.
	$22.84
	$23.09
	-1.08%

	
	25
	TOALLA HIGIÉNICA SANITARIA FEMENINA HIPOALERGÉNICA ULTRADELGADA CON ALAS, C/10 PIEZAS. MEDIDA 23.5 CMS DE LARGO.
	$28.23
	$36.74
	-23.16%

	
	26
	CALZÓN DESECHABLE PARA ADULTO TALLA 38 A 50, CINTURA 97 A 127 CM., UNISEX, COLOR BLANCO o AZUL, CUBIERTA TIPO TELA, CON ELÁSTICO EN PIERNAS Y CINTURA, TELA REPELENTE AL AGUA.
	$11.92
	$12.39
	-3.79%



* VPIM – Variación Porcentual con respecto al costo de referencia resultado de la Investigación de Mercado.

De lo anterior, se concluye que, la variación porcentual de las partidas 1 (consecutivos 1 y 2), 2 (consecutivos 1 y 2), 3 (consecutivo 1), 4 (consecutivos 1, 2 y 3), 5 (consecutivos del 1 al 10) y 6 (consecutivos del 1 al 26) de las BASES con respecto al costo de referencia del resultado de la Investigación de Mercado se encuentran dentro de los límites y parámetros establecidos en el artículo 71 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios. 

[bookmark: _Hlk44345796]De acuerdo con el análisis comparativo de precios ofertados contra el presupuesto base expuesto anteriormente, se concluye que la PROPUESTA económica del PARTICIPANTE NITIDO TALLER CREATIVO S.A. DE C.V. partidas 1 (consecutivos 1 y 2), 2 (consecutivos 1 y 2), 3 (consecutivo 1), 4 (consecutivos 1, 2 y 3), 5 (consecutivos del 1 al 10) y 6 (consecutivos del 1 al 26) de las BASES, es la más conveniente además de cumplir con los parámetros y límites presupuestales señalados por la CONVOCANTE.

Por lo anteriormente expuesto y fundado, conforme a los artículos 23, 24 fracciones VI y VII, 30 fracciones V y VI, 49, 66, 67 numeral 1 fracción II y 69 de la LEY de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios; artículo 69 de su REGLAMENTO; 5, 8, 9, fracción I inciso c, y 12 de la LEY del Procedimiento Administrativo del Estado de Jalisco; este Comité de Adquisiciones del Organismo Público Descentralizado Servicios de Salud Jalisco, resuelve las siguientes:

PROPOSICIONES:
Primero. De conformidad con lo señalado por el artículo 67 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se ADJUDICA el CONTRATO al proveedor NITIDO TALLER CREATIVO S.A. DE C.V., para la “ADQUISICIÓN DE PRENDAS DE PROTECCIÓN PERSONAL, COLCHONES CLÍNICOS, BLANCOS, VESTUARIOS, UNIFORMES Y OTROS INSUMOS PARA DIFERENTES ÁREAS DEL O.P.D. SERVICIOS DE SALUD JALISCO”, en lo que respecta a las partidas 1 (consecutivos 1 y 2), 2 (consecutivos 1 y 2), 3 (consecutivo 1), 4 (consecutivos 1, 2 y 3), 5 (consecutivos del 1 al 10) y 6 (consecutivos del 1 al 26) de las BASES, por un monto de $4,204,273.82 (Cuatro millones doscientos cuatro mil doscientos setenta y tres pesos 82/100 M.N.) con el impuesto al valor agregado incluido, quedan exentos de gravar impuesto al valor agregado los consecutivos 4, 24 y 25 de la PARTIDA 6; por tratarse del PARTICIPANTE cuya oferta resulta solvente, porque cumple con los requisitos legales, administrativos y con las especificaciones técnicas derivadas del Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos, además de cumplir con los parámetros económicos de la LICITACIÓN y de ofrecer el precio solvente más conveniente que se señala a continuación:

	PARTIDA
	CONSECUTIVO
	DESCRIPCIÓN
	MARCA
	UNIDAD DE MEDIDA
	CANTIDAD
	PRECIO UNITARIO ANTES DE I.V.A.
	IMPORTE

	1
	1
	PARES DE BOTA DE TRABAJO, IMPERMEABLE, UNISEX DE PIEL, CON CASQUETE, COLOR ARENA. BOTA DE TRABAJO, ZAPATO DE SEGURIDAD IMPERMEABLE, UNISEX DE PIEL, CON CASQUETE, COLOR ARENA PARA BRIGADISTAS DE SALUD GAMUZA (100% PIEL) CON ACABADO SUAVE, RESISTENTE AL AGUA, CON NYLON DE MALLA RESISTENTE A RASGADURAS, TRANSPIRABLE, SUELA DE ALTA TRACCIÓN ANTIDESLIZANTE, RESISTENTE A LA FLEXIÓN Y RESISTENTE AL ACEITE, OJILLOS REMACHABLES EN NYLON CON PROPIEDADES NO CONDUCTIVAS.
	MEDICAL SHOES 
	PAR
	200
	$1,050.00
	$210,000.00

	
	2
	PARES DE GUANTE ANTICORTE DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD Y FIBRA DE VIDRIO CON POLIURETANO GRIS EN PALMA Y PUÑO TEJIDO DE PUNTO RIBETEADO. NIVEL DE CORTE 5. 
	MONARCA SAFETY 
	PAR
	150
	$122.22
	$18,333.00

	2
	1
	PLAYERA CUELLO REDONDO MANGA LARGA DE ALTO GRAMAJE, COSTURAS REFORZADAS, PUNTADA PEQUEÑA, TÉRMICA, 100% ALGODÓN, CONTROL DE HUMEDAD, DOBLE CAPA TÉRMICA PARA CALIDEZ EN CLIMAS FRÍOS, COSTURAS PLANAS PARA EVITAR IRRITACIONES, IMPRESIÓN EN DTG DE LOGOS INSTITUCIONALES A COLOR (2 EN FRETE Y DOS EN LA PARTE POSTERIOR) LOGO OPD Y GOBIERNO DEL ESTADO 11.5CM X 3CM DE ALTO. 
AGUAS EL DENGUE ESTÁ EN CASA 15.5CM X 2.5CM
	NITIDO 
	PIEZA
	230
	$216.42
	$49,776.60

	
	2
	CHALECO TIPO REPORTERO SAFARI, COMPUESTO DE 60% ALGODÓN, 40% POLIÉSTER, CUELLO EN “V” COLOR CAQUE. FORRO MALLA BAÑADOR EN EL INTERIOR, INSTRUCCIONES DE LAVADO, COMPOSICIÓN DE LA PRENDA Y TALLA 4 LOGOTIPOS BORDADOS A COLOR: 2 LOGOTIPOS AL FRENTE, ARRIBA DE LAS BOLSAS Y 2 LOGOTIPOS EN LA PARTE POSTERIOR DE LA PRENDA. LOGO OPD Y GOBIERNO DEL ESTADO 11.5CM X 3CM DE ALTO. AGUAS EL DENGUE ESTÁ EN CASA 15.5CM X 2.5CM  3 BOLSAS AL FRENTE: UNA EN EL PARTE SUPERIOR IZQUIERDO CON SEPARACIÓN PARA LÁPIZ Y UNA DE CADA LADO EN LA PARTE INFERIOR CON CIERRES CADA UNA.
	NITIDO 
	PIEZA
	230
	$776.12
	$178,507.60

	3
	1
	COLCHÓN CLÍNICO PARA CAMA CLÍNICA, FABRICADO EN POLIURETANO EN DENSIDAD DE 27 KGXM3 MEDIDAS: 90 CM ANCHO X 190 CM LARGO X 15 CM ALTURA. CUBIERTA ELABORADO EN FORRO LONETA DE POLIAMIDA IMPERMEABLE, UNIFICADA A TRAMA DE TELA EN INTERIOR DE REFUERZO Y EVITAR RASGADURAS EN EL EXTERIOR, CON ESPESOR DE 0.05 MM. 11KG/CM2 DE RESISTENCIA A RASADURA POR TENSIÓN. INTERIOR CON COSTURAS LATERALES Y TRAMPA A LIQUIDOS, CERRADO COSIDO ALTA RESISTENCIA. GARANTÍA: 1 AÑO CONTRA DEFECTOS DE FÁBRICA O VICIOS OCULTOS.
	TUBIMEX
	PIEZA
	50
	$3,026.79
	$151,339.50

	4
	1
	COBERTOR PARA CAMA ADULTO, CONFECCIONADO EN TEXTIL 160 CMS DE ANCHO X 200 CMS DE LARGO YA TERMINADA (+/- 5 %) CONFECCIONADO CON TEXTILES GRUESOS. TELA FIBRAS SINTÉTICAS DE POLIÉSTER Y ACRÍLICO.
	NITIDO 
	PIEZA
	450
	$362.79
	$163,255.50

	
	2
	SÁBANA ESTÁNDAR ADULTO CONFECCIONADA EN TELA DE 175 CMS DE ANCHO X 276 CMS DE LARGO, LLEVA DOBLADILLOS EN TRES EXTREMOS DE 1 CM Y DEL LADO DE LA CABECERA UN DOBLADILLO DE 5 CM DE ANCHO, TIPO DE COSTURA EN TODAS LAS PARTES EN QUE SE REQUIERA, TELA PERCAL 50% ALGODÓN Y 50% POLIÉSTER, SANFORIZADA 250 HILOS.
	NITIDO 
	PIEZA
	900
	$353.06
	$317,754.00

	
	3
	TOALLA DE BAÑO ADULTO, CONFECCIONADA EN TELA DE 80 CMS DE ANCHO X 145 CMS DE LARGO TERMINADA, LOS 4 EXTREMOS DE LA TOALLA LLEVAN UN TERMINADO PREFABRICADO, CONFECCIONADO CON TEL FELPA TIPO TOALLA 100% ALGODÓN 580 GRS SANFORIZADA.
	NITIDO 
	PIEZA
	1000
	$205.71
	$205,710.00

	5
	1
	CONJUNTO DE PANTS PARA MUJER SUDADERA CUELLO REDONDO, SIN BOLSAS. PANTALÓN CON RESORTE A LA CINTURA SIN CORDÓN, EN LA PARTE INFERIOR DEL PANTALÓN LLEVA CÁRDIGAN O RESORTE, SIN BOLSAS, COMPOSICIÓN DE LA TELA FELPA 50% POLIÉSTER 50% ALGODÓN PEINADO, COLOR LILA. BORDADO DEL LOGOTIPO Y TEXTO “SERVICIOS DE SALUD JALISCO” EN LA SUDADERA FRENTE SUPERIOR IZQUIERDO Y EN EL PANTALÓN EN LA PIERNA IZQUIERDA. (DIMENSIÓN MÍNIMA 7 CM ANCHO, COLOR GRIS)
	NITIDO 
	CONJUNTO
	368
	$639.71
	$235,413.28

	
	2
	CONJUNTO DE PANTS PARA HOMBRE. SUDADERA CUELLO REDONDO, SIN BOLSAS. PANTALÓN CON RESORTE A LA CINTURA SIN CORDÓN, EN LA PARTE INFERIOR DEL PANTALÓN LLEVA CÁRDIGAN O RESORTE, SIN BOLSAS, COMPOSICIÓN DE LA TELA FELPA 50% POLIÉSTER 50% ALGODÓN PEINADO, COLOR GRIS. BORDADO DEL LOGOTIPO Y TEXTO “SERVICIOS DE SALUD JALISCO” EN LA SUDADERA FRENTE SUPERIOR IZQUIERDO Y EN EL PANTALÓN EN LA PIERNA IZQUIERDA. (DIMENSIÓN MÍNIMA 7 CM ANCHO, COLOR ROSA FUERTE)
	NITIDO 
	CONJUNTO
	652
	$647.06
	$421,883.12

	
	3
	PANTALÓN MASCULINO TELA GABARDINA TIPO CAMBRIDGE. PANTALÓN MASCULINO TELA GABARDINA TIPO CAMBRIDGE 60% ALGODÓN 40% POLIÉSTER SIN BOLSAS NI CORDÓN, CINTURA CON ELÁSTICO DE 5 CM. FIJADO CON DOS COSTURAS, BAJOS DE PIERNA, CÁRDIGAN 65% POLIÉSTER 35% ALGODÓN DE 6 CM. DE ANCHO, COSTADOS Y ENTREPIERNA CERRADO CON OVER DE 5 HILOS. IMPRESIÓN CON TINTA NEGRA INDELEBLE DEL LOGOTIPO Y TEXTO "SERVICIOS DE SALUD JALISCO" MÍNIMO 7 CM ANCHO, LADO IZQUIERDO. COLOR DEL PANTALÓN: BEIGE
	NITIDO 
	PIEZA
	652
	$292.31
	$190,586.12

	
	4
	PANTALÓN FEMENINO TELA GABARDINA TIPO CAMBRIDGE. PANTALÓN FEMENINO TELA GABARDINA TIPO CAMBRIDGE 60% ALGODÓN 40% POLIESTER SIN BOLSAS NI CORDÓN, CINTURA CON ELÁSTICO DE 5CM. FIJADO CON DOS COSTURAS, BAJOS DE PIERNA CARDIGÁN 65% POLIÉSTER 35% ALGODÓN DE 6 CM. DE ANCHO, COSTADOS Y ENTREPIERNA CERRADA CON OVER DE 5 HILOS. IMPRESIÓN CON TINTA NEGRA INDELEBLE DEL LOGOTIPO Y TEXTO "SERVICIOS DE SALUD JALISCO" MÍNIMO 7 CM ANCHO, LADO IZQUIERDO. COLOR DEL PANTALÓN: VERDE MILITAR
	NITIDO 
	PIEZA
	368
	$271.43
	$99,886.24

	
	5
	SUDADERA PARA MUJER. SUDADERA TIPO PANTS PARA MUJER CON CUELLO REDONDO Y MANGAS SIN BOLSAS NI CORDÓN COLOR LILA MATERIAL FELPA 50% ALGODÓN PEINADO 50% POLIÉSTER. IMPRESIÓN CON TINTA NEGRA INDELEBLE DEL LOGOTIPO Y TEXTO "SERVICIOS DE SALUD JALISCO" MÍNIMO 7 CM ANCHO, LADO IZQUIERDO
	NITIDO 
	PIEZA
	368
	$287.67
	$105,862.56

	
	6
	SUDADERA PARA HOMBRE. SUDADERA TIPO PANTS PARA HOMBRE CON CUELLO REDONDO Y MANGAS SIN BOLSAS NI CORDÓN COLOR GRIS MATERIAL FELPA 50% ALGODÓN PEINADO 50% POLIÉSTER. IMPRESIÓN CON TINTA NEGRA INDELEBLE DEL LOGOTIPO Y TEXTO "SERVICIOS DE SALUD JALISCO" MÍNIMO 7 CM ANCHO, LADO IZQUIERDO
	NITIDO 
	PIEZA
	652
	$313.43
	$204,356.36

	
	7
	PLAYERA HOMBRE. CUELLO REDONDO MANGA CORTA 100% ALGODÓN COLOR TURQUESA PASTEL. IMPRESIÓN CON TINTA NEGRA INDELEBLE DEL LOGOTIPO Y TEXTO "SERVICIOS DE SALUD JALISCO" MÍNIMO 7 CM ANCHO, LADO IZQUIERDO.
	NITIDO 
	PIEZA
	652
	$110.77
	$72,222.04

	
	8
	PLAYERA MUJER. CUELLO REDONDO MANGA CORTA 100% ALGODÓN COLOR TURQUESA PASTEL. IMPRESIÓN CON TINTA NEGRA INDELEBLE DEL LOGOTIPO Y TEXTO "SERVICIOS DE SALUD JALISCO" MÍNIMO 7 CM ANCHO, LADO IZQUIERDO.
	NITIDO 
	PIEZA
	368
	$110.77
	$40,763.36

	
	9
	SUÉTER CERRADO CUELLO “V”. SUÉTER CUELLO “V” CERRADO TOTALMENTE AL FRENTE, COLOR AZUL MARINO, RESORTE DE 3 CM. EN EL CONTORNO DEL CUELLO, RESORTE EN LA MANGA DE 4 A 5 CMS., RESORTE EN LA PRETINA DE 6 A 7 CMS. (RESORTES DE MANGAS Y PRETINA TEJIDOS NO COCIDOS) BORDADO DEL LOGOTIPO Y TEXTO “SERVICIOS DE SALUD JALISCO” EN LA PARTE DE ATRÁS ARRIBA AL CENTRO. (DIMENSIÓN MÍNIMA 7 CM ANCHO, COLOR GRIS) 100% POLIESTER
	NITIDO 
	PIEZA
	500
	$357.14
	$178,570.00

	
	10
	SANDALIA TIPO CROCS. •SUELA DE MATERIAL SINTÉTICO FLEXIBLE, CÓMODO Y CONFORTABLE. •ANTIDERRAPANTE •FÁCIL DE USAR. •CON PERFORACIONES SIMPLES PARA UNA MAYOR VENTILACIÓN, PERMITIENDO EL SECADO RÁPIDO •VARIOS COLORES. •RESISTENTES AL AGUA
	MEDICAL SHOES 
	PAR
	480
	$76.67
	$36,801.60

	6
	1
	ACEITE PARA BEBE HIPOALERGÉNICO, HUMECTANTE E HIDRATANTE DE 200 ML / ACEITE MINERAL BHT * PERFUME
	NUVEL
	FRASCO
	165
	$51.22
	$8,451.30

	
	2
	CEPILLO DE PLÁSTICO DEL CUERO CABELLUDO, COLOR NEGRO, CON COJÍN DE AIRE, CUENTA CON DIENTES REDONDEADOS, MEDIDAS 24 CM +/- 1 CM DE LARGO X 8 CM +/- 1 CM DE ANCHO.
	GENERICO
	PIEZA
	43
	$45.72
	$1,965.96

	
	3
	CEPILLO DENTAL ADULTO MANGO DE PLÁSTICO Y CERDAS CIRCULARES Y CON PUNTA EN RELIEVE Y LIMPIADOR DE LENGUA, CABEZAL APROX. 1” DE LARGO X ½” DE ANCHO. TAMAÑO TOTAL DEL CEPILLO 16.5 +/- 1 CM. 
	CLINICK
	PIEZA
	3500
	$19.04
	$66,640.00

	
	4*
	ESTROPAJO PARA LIMPIEZA DE CUERPO ELABORADO DE IXTLE FIBRA NATURAL, 100% BIODEGRADABLE Y COMPOSTABLE.
	GENERICO
	PIEZA
	11000
	$3.10
	$34,100.00

	
	5
	ESTROPAJO, BOLA DE RED DE MALLA PARA LIMPIEZA DE CUERPO ELABORADO DE POLIETILENO, DIMENSIONES 9 X 9 X 6 CMS.
	GENERICO
	PIEZA
	55
	$21.22
	$1,167.10

	
	6
	SHAMPOO PARA LIMPIEZA DE CABELLO DE 750 ML / LAURIL SULFATO DE AMONIO * LAURET SULFATO DE AMONIO * COCAMIDOPROPIL * BETAINA * CLORURO SW SODIO * COCAMIDA DEA * FRAGANCIA * GRICOL DIESTEARATO * ÁCIDO CÍTRICO * EDTA TETRA SÓDICO * ALCOHOL CETEARILICO * CLORURO DE GUAR HIDROXIPROPILTRIMONIO * METILCLOROISOTIAZOLINA Y METILISOTIAZOLINONA
	CAPRICE
	PIEZA
	3200
	$76.57
	$245,024.00

	
	7
	ALICATA METÁLICA PARA UÑAS CON RESOLTE, DIMENSIONES 2 X 5 X 10.5 CMS, ACERO INOXIDABLE, COLOR PLATEADO.
	GENERICO
	PIEZA
	24
	$94.66
	$2,271.84

	
	8
	CORTAÚÑAS DE ACERO INOXIDABLE, LISO TAMAÑO GRANDE 8 CM X 1.5 CM, COLOR PLATEADO, CUENTA CON LIMA
	GENERICO
	PIEZA
	126
	$29.74
	$3,747.24

	
	9
	CREMA HUMECTANTE PARA CUERPO 750 ML, CON SÁBILA, PARA PIEL NORMAL. RÁPIDA ABSORCIÓN, SUAVIZA LA PIEL, NO SENSACIÓN GRASOSA, 
	NUVEL
	FRASCO
	550
	$50.80
	$27,940.00

	
	10
	DESODORANTE PARA HOMBRE EN AEROSOL CON 159 ML, ANTITRANSPIRANTE INGREDIENTES: ALCOHOL ETÍLICO, BUTANO, ISOBUTANO, PROPANO, PERFUME Y FARNESOL.
	SPORT
	FRASCO
	1400
	$71.90
	$100,660.00

	
	11
	DESODORANTE PARA HOMBRE ROLLON 65 GRS AROMA FRESCO, ANTITRANSPIRANTE, INGREDIENTES: AGUA, CLORHIDRATO DE ALUMINIO, ALMIDÓN DE MAÍZ, ALCOHOL CETEARILICO, FRAGANCIA FENOXIETANOL ALCOHOL BENCILO.
	NUVEL
	FRASCO
	60
	$40.80
	$2,448.00

	
	12
	DESODORANTE PARA MUJER EN AEROSOL CON 150 ML, ANTITRANSPIRANTE INGREDIENTES: BUTANO, ISOBUTANO, PROPANO, CLORHIDRATO DE ALUMINIO.
	OBAO
	FRASCO
	1400
	$72.13
	$100,982.00

	
	13
	DESODORANTE PARA MUJER ROLLON 65 GRS ANTITRANSPIRANTE, INGREDIENTES: AGUA, CLORHIDRATO DE ALUMINIO, ALMIDÓN DE MAÍZ, ALCOHOL CETEARILICO, FRAGANCIA FENOXIETANOL ALCOHOL BENCILO.
	OBAO
	FRASCO
	60
	$42.70
	$2,562.00

	
	14
	GEL FIJADOR PARA CABELLO 500 GRS, SIN ALCOHOL ETÍLICO, SIN RESIDUOS VISIBLES, CON SÁBILA, FRAGANCIA FRESCA.
	XTREME
	PIEZA
	70
	$53.88
	$3,771.60

	
	15
	MAQUINA CORTADORA DE CABELLO KIT PROFESIONAL, INCLUYE: • MÁQUINA DE CORTE DE CABELLO • RASURADORA O CORTADOR DE PRECISIÓN, 6 PEINES DE POSICION PARA CORTE, INSTRUCCIONES DE FUNCIONAMIENTO, INALAMBRICA CON ADAPTADOR PARA CARGA.
	KEMEL
	KIT
	2
	$3,029.00
	$6,058.00

	
	16
	PASTA PARA LIMPIEZA DENTAL DENTÍFRICO SABOR MENTA TUBO 100 ML, CONTIENE FLÚOR, TUBO CON TAPA DIMENSIONES 20 CM +/- 1CM
	COLGATE
	PIEZA
	1800
	$35.54
	$63,972.00

	
	17
	PEINE DE PLÁSTICO, CERDAS DE ACERO INOXIDABLE CON MICROABERTURAS, SACA PIOJOS, PUNTAS REDONDEADAS PARA NO LASTIMAR EL CUERO CABELLUDO.
	CHINO
	PIEZA
	16
	$29.92
	$478.72

	
	18
	PEINE DE PLÁSTICO TAMAÑO GRANDE, FILAMENTO FINO Y GRUESO, LARGO 18 CM +/- 1 CM, ANCHO 4 CM, COLOR NEGRO LISO.
	GENERICO
	PIEZA
	16
	$64.66
	$1,034.56

	
	19
	PINZAS DE PLÁSTICO PARA CABELLO, ESTÉTICA, 8 CMS DE LARGO CON 12 PIEZAS, ESTILO MARIPOSA
	GENERICO
	KIT
	2
	$155.17
	$310.34

	
	20
	TALCO DESODORANTE PARA PIES HIPOALERGÉNICO CON 300 GRS, INGREDIENTES: TALCO SANITIZADO, ÓXIDO DE ZINC, ÁCIDO BÓRICO, FRAGANCIA Y FLORURO DE BENZALCONIO.
	DIOLMEX
	BOTE
	90
	$36.21
	$3,258.90

	
	21
	CAPA PROTECTORA PARA CORTAR EL CABELLO, ALTURA 120 CM X 140 CM DE ANCHO (+/- 10 CM DE CADA MEDIDA), MATERIAL LIGERO NAILON 100% IMPERMEABLE, COLLAR AJUSTABLE. 
	GENERICO
	PIEZA
	2
	$172.41
	$344.82

	
	22
	BROCHA PARA SACUDIR EL CABELLO, MATERIAL DEL MANGO: MADERA, DIMENSIONES ALTURA 16 CM X 11 CM ANCHO (+/- 2 CM), CEPILLO DE FIBRAS SUAVES.
	GENERICO
	PIEZA
	2
	$272.23
	$544.46

	
	23
	MANDIL PARA CORTE DE CABELLO, IMPERMEABLE, REPELENTE AL CABELLO, MATERIAL POLIESTER, UNITALLA
	GENERICO
	PIEZA
	2
	$323.28
	$646.56

	
	24*
	TOALLA HIGIÉNICA SANITARIA FEMENINA HIPOALERGÉNICA NOCTURNA CON ALAS, CON 10 PIEZAS, MEDIDA 32 CM DE LARGO.
	KOTEX
	PAQUETE
	450
	$22.84
	$10,278.00

	
	25*
	TOALLA HIGIÉNICA SANITARIA FEMENINA HIPOALERGÉNICA ULTRADELGADA CON ALAS, C/10 PIEZAS. MEDIDA 23.5 CMS DE LARGO.
	KOTES
	PAQUETE
	50
	$28.23
	$1,411.50

	
	26
	CALZÓN DESECHABLE PARA ADULTO TALLA 38 A 50, CINTURA 97 A 127 CM., UNISEX, COLOR BLANCO o AZUL, CUBIERTA TIPO TELA, CON ELÁSTICO EN PIERNAS Y CINTURA, TELA REPELENTE AL AGUA.
	HIGIESE
	PIEZA
	5000
	$11.92
	$59,600.00

	

	SUBTOTAL
	$3,630,689.78

	
	IVA
	$573,584.04

	
	TOTAL
	$4,204,273.82


(*) No grava Impuesto al Valor Agregado
[bookmark: _Hlk53679177][bookmark: _Hlk143179142]Segundo. En cumplimiento al punto 18 de las BASES de la CONVOCATORIA, y al artículo 69 numeral 5 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, 19, fracción I de la Ley del Procedimiento Administrativo del Estado de Jalisco, se establece que el proveedor NITIDO TALLER CREATIVO S.A. DE C.V., tendrá que comparecer ante la Dirección Jurídica del Organismo para la firma del CONTRATO, en un plazo de 1 a 5 días hábiles contados a partir de la fecha de la publicación y notificación del FALLO.

Así mismo, será requisito indispensable que el proveedor NITIDO TALLER CREATIVO S.A. DE C.V., acredite su registro, vigencia y actualización ante el Registro Estatal Único de Proveedores y Contratistas del Estado de Jalisco, en términos de los artículos 17 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, 27 y 38 del REGLAMENTO de la citada Ley.

Tercero. Apercíbase al proveedor NITIDO TALLER CREATIVO S.A. DE C.V., que en caso de incumplimiento del CONTRATO que se celebre a su favor, se hará efectivas las sanciones establecidas en el punto 22 de las BASES de la CONVOCATORIA, así como las previstas por la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Cuarto. Notifíquese a la empresa NITIDO TALLER CREATIVO S.A. DE C.V., que la entrega de la garantía será dentro de los 10 días naturales posteriores a la emisión y publicación del FALLO, de conformidad con lo señalado en el punto 21 de las BASES de la CONVOCATORIA.

En caso de incumplimiento del CONTRATO que se celebre a su favor, se harán efectivas las sanciones establecidas en el punto 22 de las BASES de la CONVOCATORIA, así como las previstas por la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

[bookmark: _Hlk129863366]Quinto. El contrato a celebrarse con el PROVEEDOR tendrán una vigencia a partir del día siguiente hábil a la notificación y publicación del FALLO y hasta el 05 de diciembre  de 2024, conforme a los plazos establecidos en las presentes BASES, sus anexos y la PROPUESTA del PROVEEDOR, de conformidad al Artículo 76 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, y al Artículo 101 fracción V del REGLAMENTO de la citada Ley, sin perjuicio del tiempo de entrega establecido en la CONVOCATORIA, en el acta de junta de aclaraciones de la LICITACIÓN o en las propuestas presentadas por los PROVEEDORES.

Sexto. Notifíquese la presente RESOLUCIÓN a los PARTICIPANTES en los términos establecidos en las BASES que rigen al presente proceso de LICITACIÓN de conformidad con el Artículo 69 numeral 4 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y el Artículo 73 del REGLAMENTO de la citada Ley.

Séptimo. El PARTICIPANTE NITIDO TALLER CREATIVO S.A. DE C.V., manifestó que NO es su voluntad realizar la aportación cinco al millar, para ser aportado al Fondo Impulso Jalisco con el propósito de promover y procurar la reactivación económica en el Estado, lo anterior señalado en los artículos 143, 145, 148 y 149 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

De acuerdo con lo anterior, publíquese la presente RESOLUCIÓN en el Portal de https://info.jalisco.gob.mx, y/o https://sifssj.jalisco.gob.mx protegiendo en todo momento la información pública, confidencial y/o reservada conforme a lo establecido en la Ley de la Materia.

Con fundamento en lo establecido en el artículo 69 numeral 1 fracción VI de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se hace constar el nombre y cargo de los servidores públicos responsables de las evaluaciones realizadas:

•	La Evaluación Legal-Administrativa y Económica, fueron realizadas por los servidores públicos:

	NOMBRE
	CARGO

	MTRA. MARIBEL BECERRA BAÑUELOS
	DIRECTORA DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA DEL O.P.D. SERVICIOS DE SALUD JALISCO

	LIC. ABRAHAM YASIR MACIEL MONTOYA
	COORDINADOR DE ADQUISICIONES DEL O.P.D. SERVICIOS DE SALUD JALISCO

	LIC. CARLOS ALEJANDRO ORQUIZ RAMÍREZ
	PERSONA DESIGNADA DEL PROCESO EN LA UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS DEL O.P.D. SERVICIOS DE SALUD JALISCO



· Los Dictámenes de Evaluación Técnica, fueron emitidos por: 

	NOMBRE
	CARGO

	DR. ANGEL ISRAEL NUÑO BONALES
	SUBDIRECTOR GENERAL DE PROGRAMAS EN SALUD DEL O.P.D. SERVICIOS DE SALUD JALISCO

	DR. RODRIGO ANTUAN DURAN GUTIÉRREZ
	DIRECCIÓN DEL CENTRO DE ATENCIÓN INTEGRAL EN SALUD MENTAL ESTANCIA DE PROLONGADA (CAISAME)



[bookmark: _Hlk130478589]Se levanta la presente acta de conformidad con los artículo 23, 24 y 31 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, las consultas, asesorías, análisis, opinión, orientación y resoluciones que son emitidas por este Comité de Adquisiciones, son tomadas considerando única y exclusivamente la información, documentación y dictámenes que los sustenten o fundamenten y que son presentados por parte de los Licitantes y Servidores Públicos a quienes corresponda, siendo de quien los presenta la responsabilidad de su revisión, acciones, veracidad, faltas u omisiones en su contenido.

Después de dar lectura a la presente Acta, se dio por terminado este acto, siendo las 16:19 horas, del día 09 de mayo de 2024.

Cúmplase. Así lo resolvió el Comité de Adquisiciones del Organismo Público Descentralizado Servicios de Salud Jalisco, con la presencia de sus integrantes, que firman al calce y al margen de esta RESOLUCIÓN con base en los Dictámenes Técnico, Legal y Económico efectuados por el Área Requirente, el Área Técnica y la Unidad Centralizada de Compras.
Lo anterior, para los efectos legales y administrativos a que haya lugar. CONSTE.

	[bookmark: _Hlk142322295]NOMBRE
	PROCENDENCIA
	CARGO
	FIRMA 
	ANTEFIRMA 

	Mtra. Maribel Becerra Bañuelos
	Representante del O.P.D. Servicios de Salud Jalisco
	Presidente Suplente
	
	

	Lic. Abraham Yasir Maciel Montoya
	Representante del O.P.D. Servicios de Salud Jalisco
	Secretario Técnico Suplente
	
	

	Lic. Jesús Alejandro Mercado González
	Representante Suplente de la Secretaría de la Hacienda Pública
	Vocal
	
	

	Lic. Felipe Gallo Korkowski
	Representante Suplente de la Secretaría de Administración
	Vocal
	
	

	Lic. Zianya Guadalupe Gutiérrez Lara
	Representante Suplente de la Consejería Jurídica
	Vocal
	
	

	Lic. Javier De Oyarzabal Castellanos
	Representante Suplente de la Cámara Nacional de Comercio, Servicios y Turismo de Guadalajara
	Vocal
	
	

	Lic. Oscar Emilio Lozano Aparicio
	Representante Suplente del Consejo de Cámaras Industriales de Jalisco
	Vocal
	
	

	Ing. Omar Palafox Sáenz
	Representante Suplente del Consejo de Desarrollo Agropecuario y Agroindustrial de Jalisco, A.C., como representante acreditado por el Consejo Nacional Agropecuario
	Vocal
	
	

	Lic. Hugo Enrique Verduzco Sánchez
	Representante Suplente del Consejo Mexicano de Comercio Exterior de Occidente
	Vocal
	
	

	Lic. Horus Alejandro Rodríguez Rosas
	Representante Suplente del Órgano Interno de Control en el O.P.D. Servicios de Salud Jalisco
	Invitado Permanente
	
	

	Lic. Laura Gómez Márquez
	Representante Suplente de la Dirección Jurídica del O.P.D. Servicios de Salud Jalisco
	Invitado Permanente
	
	

	Lic. Laura Fabiola Hernández Pérez
	Representante Suplente de la Dirección de Finanzas del O.P.D. Servicios de Salud Jalisco
	Invitado
	
	



AVISO DE PRIVACIDAD CORTO PARA EL TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES RECABADOS POR EL OPD SERVICIOS DE SALUD JALISCO Y COMITÉ DE ADQUISICIONES DEL OPD SERVICIOS DE SALUD JALISCO, con domicilio en la Calle Dr. Baeza Alzaga número 107, en la Colonia centro de la Ciudad de Guadalajara, Jalisco, de conformidad con lo señalado en el artículo 22 de la Ley de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados del Estado de Jalisco y sus Municipios, por medio del cual se le da a conocer la existencia y características principales del tratamiento al que será sometido los datos personales en posesión de estos responsables. Los datos personales que se recaban serán utilizados única y exclusivamente para conocer la identidad de la persona que comparece a los procesos de Adquisición respectivos y para contar con datos específicos de localización para la formalización de las adquisiciones que se realizan.
Pudiendo consultar el Aviso de Privacidad Integral de la Secretaria de Salud y Organismo Público Descentralizado Servicios de Salud Jalisco, en la siguiente liga: http//ssj.jalisco.gob.mx/transparencia
-------------------------------------------------------------Fin del Acta. -------------------------------------------------------
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ESTA HOJA CORRESPONDE AL ACTA DE FALLO DE ADJUDICACIÓN DE LA 
LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SECGSSJ-LCCC-023-2024 CON CONCURRENCIA DE COMITÉ 
Dr. Baeza Alzaga No. 107, Zona Centro. C.P. 44100, Guadalajara, Jalisco.
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